
COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2021

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 7.419,96 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 22.657,41 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 197.153,38 0,00 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 769.384,15 491.232,79

 TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 527.889,16previsione di competenza 787.180,00 752.390,27 748.890,27 748.890,27
previsione di cassa 1.211.819,91 1.280.279,43

 10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 527.889,16previsione di competenza 787.180,00 752.390,27 748.890,27 748.890,27
previsione di cassa 1.211.819,91 1.280.279,43

 TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 348.463,57previsione di competenza 929.430,12 683.837,07 664.038,72 649.038,72
previsione di cassa 1.453.920,83 1.032.300,64

 20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 348.463,57previsione di competenza 929.430,12 683.837,07 664.038,72 649.038,72
previsione di cassa 1.453.920,83 1.032.300,64

 TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

440.423,60previsione di competenza 108.826,00 174.730,00 180.730,00 189.730,00
previsione di cassa 552.327,71 615.153,60

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

52.761,58previsione di competenza 17.600,00 11.900,00 8.400,00 8.400,00
previsione di cassa 72.393,34 64.661,58

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00previsione di competenza 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
previsione di cassa 3.000,00 3.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 275.046,81previsione di competenza 414.384,40 417.281,07 406.681,07 405.181,07
previsione di cassa 450.098,77 692.327,88

 30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 768.231,99previsione di competenza 543.810,40 606.911,07 598.811,07 606.311,07
previsione di cassa 1.077.819,82 1.375.143,06

 TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 771.573,16previsione di competenza 1.842.432,16 2.271.571,48 5.458.320,00 6.158.897,00
previsione di cassa 2.308.697,84 3.043.144,64

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 21.949,92previsione di competenza 105.853,92 84.000,00 84.000,00 84.000,00
previsione di cassa 105.877,92 105.949,92

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 28.072,20previsione di competenza 231.150,00 254.827,80 1.500,00 1.500,00
previsione di cassa 236.750,00 282.900,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

 40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 821.595,28previsione di competenza 2.184.436,08 2.615.399,28 5.548.820,00 6.249.397,00
previsione di cassa 2.656.325,76 3.436.994,56

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2021

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

 TITOLO 6 Accensione Prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

1.819,98previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.819,98 1.819,98

 60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti 1.819,98previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.819,98 1.819,98

 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

 70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 945,78previsione di competenza 613.200,00 613.200,00 613.200,00 613.200,00
previsione di cassa 613.200,00 614.145,78

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 1.242,08previsione di competenza 309.600,00 312.000,00 312.000,00 312.000,00
previsione di cassa 310.842,08 313.242,08

 90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.187,86previsione di competenza 922.800,00 925.200,00 925.200,00 925.200,00
previsione di cassa 924.042,08 927.387,86

TOTALE TITOLI 2.470.187,84previsione di competenza 5.467.656,60 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06
previsione di cassa 7.425.748,38 8.153.925,53

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2.470.187,84previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06
previsione di cassa 8.195.132,53 8.645.158,32

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato
sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE                     01Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1Spese correnti 57.411,36previsione di competenza 51.231,48 51.118,00 50.118,00 50.118,00
di cui già impegnato* 3.251,72 2.570,96 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.473,17 108.529,36

Titolo 2Spese in conto capitale 41.901,46previsione di competenza 344.803,91 184.827,80 1.500,00 1.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 380.266,42 226.729,26

Totale programma   01Organi istituzionali 99.312,82previsione di competenza 396.035,39 235.945,80 51.618,00 51.618,00
di cui già impegnato* 3.251,72 2.570,96 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 480.739,59 335.258,62

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1Spese correnti 62.975,77previsione di competenza 88.590,00 90.030,00 89.230,00 88.090,00
di cui già impegnato* 700,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 147.004,44 153.005,77

Totale programma   02Segreteria generale 62.975,77previsione di competenza 88.590,00 90.030,00 89.230,00 88.090,00
di cui già impegnato* 700,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 147.004,44 153.005,77

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1Spese correnti 14.536,02previsione di competenza 84.350,00 99.850,00 95.950,00 95.950,00
di cui già impegnato* 13.919,92 7.686,00 6.100,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 127.193,65 114.386,02

Totale programma   03Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

14.536,02previsione di competenza 84.350,00 99.850,00 95.950,00 95.950,00
di cui già impegnato* 13.919,92 7.686,00 6.100,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 127.193,65 114.386,02

01 04  Programma                04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1Spese correnti 8.489,54previsione di competenza 7.400,00 8.400,00 7.400,00 7.400,00
di cui già impegnato* 2.000,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 29.460,66 16.889,54

Totale programma   04Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 8.489,54previsione di competenza 7.400,00 8.400,00 7.400,00 7.400,00
di cui già impegnato* 2.000,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 29.460,66 16.889,54

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1Spese correnti 42.664,37previsione di competenza 26.014,95 17.964,95 8.064,95 8.064,95
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.197,49 60.629,32

Titolo 2Spese in conto capitale 1.537,84previsione di competenza 5.360,63 1.000,00 2.782.950,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.898,47 2.537,84

Totale programma   05Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 44.202,21previsione di competenza 31.375,58 18.964,95 2.791.014,95 9.064,95
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 73.095,96 63.167,16

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1Spese correnti 13.428,58previsione di competenza 77.294,80 79.894,80 77.394,80 74.894,80
di cui già impegnato* 4.537,60 2.000,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 97.052,71 93.323,38

Totale programma   06Ufficio tecnico 13.428,58previsione di competenza 77.294,80 79.894,80 77.394,80 74.894,80
di cui già impegnato* 4.537,60 2.000,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 97.052,71 93.323,38

01 07  Programma                07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1Spese correnti 2.368,35previsione di competenza 75.100,00 75.050,00 75.050,00 75.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 78.802,90 77.418,35

Totale programma   07Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 2.368,35previsione di competenza 75.100,00 75.050,00 75.050,00 75.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 78.802,90 77.418,35

01 10  Programma                10 Risorse umane

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 7.500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.500,00 0,00

Totale programma   10Risorse umane 0,00previsione di competenza 7.500,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.500,00 0,00

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1Spese correnti 49.973,53previsione di competenza 204.007,78 140.461,29 145.398,20 142.818,12
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 249.576,66 190.434,82

Totale programma   11Altri servizi generali 49.973,53previsione di competenza 204.007,78 140.461,29 145.398,20 142.818,12
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 249.576,66 190.434,82

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 295.286,82previsione di competenza 971.653,55 748.596,84 3.333.055,95 544.885,87
di cui già impegnato* 24.409,24 12.256,96 6.100,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.290.426,57 1.043.883,66

MISSIONE                     03Ordine pubblico e sicurezza
03 01  Programma                01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1Spese correnti 40.008,27previsione di competenza 23.410,00 24.685,00 23.360,00 22.760,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 69.017,00 64.693,27

Pag.  2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

Totale programma   01Polizia locale e amministrativa 40.008,27previsione di competenza 23.410,00 24.685,00 23.360,00 22.760,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 69.017,00 64.693,27

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 40.008,27previsione di competenza 23.410,00 24.685,00 23.360,00 22.760,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 69.017,00 64.693,27

MISSIONE                     04Istruzione e diritto allo studio
04 01  Programma                01 Istruzione prescolastica

Titolo 1Spese correnti 29.531,66previsione di competenza 119.540,00 131.600,00 130.990,00 130.990,00
di cui già impegnato* 550,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 155.122,42 161.131,66

Totale programma   01Istruzione prescolastica 29.531,66previsione di competenza 119.540,00 131.600,00 130.990,00 130.990,00
di cui già impegnato* 550,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 155.122,42 161.131,66

04 02  Programma                02 Altri ordini di istruzione

Titolo 1Spese correnti 1.054,20previsione di competenza 20.100,00 14.150,00 13.500,00 13.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 20.215,08 15.204,20

Titolo 2Spese in conto capitale 143.687,17previsione di competenza 101.861,14 0,00 1.995.570,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 205.921,89 143.687,17

Totale programma   02Altri ordini di istruzione 144.741,37previsione di competenza 121.961,14 14.150,00 2.009.070,00 13.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 226.136,97 158.891,37

04 06  Programma                06 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 2.700,00 350,00 350,00 350,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.805,72 350,00

Totale programma   06Servizi ausiliari all’istruzione 0,00previsione di competenza 2.700,00 350,00 350,00 350,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.805,72 350,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 174.273,03previsione di competenza 244.201,14 146.100,00 2.140.410,00 144.840,00
di cui già impegnato* 550,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 384.065,11 320.373,03

MISSIONE                     05Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
05 01  Programma                01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2Spese in conto capitale 12.969,59previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 299.997,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.969,59 12.969,59

Totale programma   01Valorizzazione dei beni di interesse storico 12.969,59previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 299.997,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

previsione di cassa 12.969,59 12.969,59
05 02  Programma                02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 5.574,00 5.574,00 5.574,00 5.574,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.124,00 5.574,00

Titolo 2Spese in conto capitale 2.867,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 16.306,80 2.867,00

Totale programma   02Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.867,00previsione di competenza 15.574,00 5.574,00 5.574,00 5.574,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 24.430,80 8.441,00

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 15.836,59previsione di competenza 15.574,00 5.574,00 5.574,00 305.571,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 37.400,39 21.410,59

MISSIONE                     06Politiche giovanili, sport e tempo libero
06 01  Programma                01 Sport e tempo libero

Titolo 1Spese correnti 875,01previsione di competenza 300,00 300,00 300,00 300,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.379,66 1.175,01

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 197.775,00 198.000,00 0,00 1.012.900,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 197.775,00 198.000,00

Totale programma   01Sport e tempo libero 875,01previsione di competenza 198.075,00 198.300,00 300,00 1.013.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 199.154,66 199.175,01

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 875,01previsione di competenza 198.075,00 198.300,00 300,00 1.013.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 199.154,66 199.175,01

MISSIONE                     07Turismo
07 01  Programma                01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1Spese correnti 27.998,00previsione di competenza 67.657,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 101.304,45 38.048,00

Totale programma   01Sviluppo e la valorizzazione del turismo 27.998,00previsione di competenza 67.657,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 101.304,45 38.048,00

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 27.998,00previsione di competenza 67.657,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 101.304,45 38.048,00

MISSIONE                     08Assetto del territorio ed edilizia abitativa
08 01  Programma                01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1Spese correnti 51.451,37previsione di competenza 103.766,56 93.045,60 87.070,60 87.070,60

Pag.  4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

di cui già impegnato* 11.516,67 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 172.718,20 144.496,97

Titolo 2Spese in conto capitale 254.023,41previsione di competenza 74.507,70 34.989,46 20.000,00 1.820.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 364.744,61 289.012,87

Totale programma   01Urbanistica e assetto del territorio 305.474,78previsione di competenza 178.274,26 128.035,06 107.070,60 1.907.070,60
di cui già impegnato* 11.516,67 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 537.462,81 433.509,84

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 305.474,78previsione di competenza 178.274,26 128.035,06 107.070,60 1.907.070,60
di cui già impegnato* 11.516,67 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 537.462,81 433.509,84

MISSIONE                     09Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
09 01  Programma                01 Difesa del suolo

Titolo 1Spese correnti 10.889,73previsione di competenza 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.789,73 12.789,73

Titolo 2Spese in conto capitale 13.680,05previsione di competenza 620.815,84 544.367,52 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 620.815,84 558.047,57

Totale programma   01Difesa del suolo 24.569,78previsione di competenza 622.715,84 546.267,52 1.900,00 1.900,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 633.605,57 570.837,30

09 02  Programma                02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1Spese correnti 8.585,28previsione di competenza 46.216,78 64.370,70 64.370,70 62.370,70
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 61.277,15 72.955,98

Titolo 2Spese in conto capitale 12.290,74previsione di competenza 129.478,00 995.000,00 457.800,00 2.723.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 150.354,94 1.007.290,74

Totale programma   02Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 20.876,02previsione di competenza 175.694,78 1.059.370,70 522.170,70 2.785.370,70
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 211.632,09 1.080.246,72

09 03  Programma                03 Rifiuti

Titolo 1Spese correnti 45.164,17previsione di competenza 175.174,77 159.174,77 159.174,77 159.174,77
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 222.410,49 204.338,94

Totale programma   03Rifiuti 45.164,17previsione di competenza 175.174,77 159.174,77 159.174,77 159.174,77
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 222.410,49 204.338,94

09 04  Programma                04 Servizio idrico integrato

Titolo 1Spese correnti 241.728,42previsione di competenza 56.924,64 31.500,00 31.500,00 31.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  5



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 304.231,01 273.228,42

Titolo 2Spese in conto capitale 3.717,20previsione di competenza 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 83.717,20 83.717,20

Totale programma   04Servizio idrico integrato 245.445,62previsione di competenza 136.924,64 111.500,00 111.500,00 111.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 387.948,21 356.945,62

09 05  Programma                05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1Spese correnti 13.271,89previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 13.271,89 13.271,89

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 150.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   05Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

13.271,89previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 150.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 13.271,89 13.271,89

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 349.327,48previsione di competenza 1.110.510,03 1.876.312,99 794.745,47 3.207.945,47
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.468.868,25 2.225.640,47

MISSIONE                     10Trasporti e diritto alla mobilità
10 02  Programma                02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1Spese correnti 24.781,75previsione di competenza 77.000,00 77.000,00 77.000,00 77.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 127.532,45 101.781,75

Totale programma   02Trasporto pubblico locale 24.781,75previsione di competenza 77.000,00 77.000,00 77.000,00 77.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 127.532,45 101.781,75

10 05  Programma                05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1Spese correnti 27.426,34previsione di competenza 143.451,48 117.100,00 106.100,00 106.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 170.069,78 144.526,34

Titolo 2Spese in conto capitale 272.007,62previsione di competenza 680.865,25 399.214,50 103.000,00 53.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 724.352,74 671.222,12

Totale programma   05Viabilità e infrastrutture stradali 299.433,96previsione di competenza 824.316,73 516.314,50 209.100,00 159.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 894.422,52 815.748,46

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 324.215,71previsione di competenza 901.316,73 593.314,50 286.100,00 236.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.021.954,97 917.530,21

Pag.  6



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

MISSIONE                     11Soccorso civile
11 01  Programma                01 Sistema di protezione civile

Titolo 1Spese correnti 15.221,67previsione di competenza 36.744,67 13.128,07 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 36.744,67 28.349,74

Totale programma   01Sistema di protezione civile 15.221,67previsione di competenza 36.744,67 13.128,07 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 36.744,67 28.349,74

11 02  Programma                02 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1Spese correnti 42.721,10previsione di competenza 433.450,00 434.450,00 434.450,00 434.450,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 506.229,27 477.171,10

Titolo 2Spese in conto capitale 4.123,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 104.123,00 104.123,00

Totale programma   02Interventi a seguito di calamità naturali 46.844,10previsione di competenza 533.450,00 534.450,00 534.450,00 534.450,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 610.352,27 581.294,10

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 62.065,77previsione di competenza 570.194,67 547.578,07 534.450,00 534.450,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 647.096,94 609.643,84

MISSIONE                     12Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 01  Programma                01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1Spese correnti 11.883,50previsione di competenza 88.490,43 86.500,00 86.500,00 86.500,00
di cui già impegnato* 13.476,75 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 122.779,80 98.383,50

Totale programma   01Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 11.883,50previsione di competenza 88.490,43 86.500,00 86.500,00 86.500,00
di cui già impegnato* 13.476,75 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 122.779,80 98.383,50

12 02  Programma                02 Interventi per la disabilità

Titolo 1Spese correnti 2.249,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.249,00 2.249,00

Totale programma   02Interventi per la disabilità 2.249,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.249,00 2.249,00

12 04  Programma                04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1Spese correnti 26.065,69previsione di competenza 30.018,96 1.000,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 42.188,96 27.065,69

Totale programma   04Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 26.065,69previsione di competenza 30.018,96 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Pag.  7



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 42.188,96 27.065,69

12 05  Programma                05 Interventi per le famiglie

Titolo 1Spese correnti 9.589,12previsione di competenza 70.206,11 33.434,82 19.900,00 19.900,00
di cui già impegnato* 6.426,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 77.528,23 43.023,94

Totale programma   05Interventi per le famiglie 9.589,12previsione di competenza 70.206,11 33.434,82 19.900,00 19.900,00
di cui già impegnato* 6.426,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 77.528,23 43.023,94

12 07  Programma                07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1Spese correnti 6.148,33previsione di competenza 3.900,00 3.900,00 3.200,00 3.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.360,33 10.048,33

Totale programma   07Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

6.148,33previsione di competenza 3.900,00 3.900,00 3.200,00 3.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.360,33 10.048,33

12 09  Programma                09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1Spese correnti 7.775,23previsione di competenza 6.040,00 6.040,00 6.040,00 6.040,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.673,92 13.815,23

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 70.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 70.000,00

Totale programma   09Servizio necroscopico e cimiteriale 7.775,23previsione di competenza 6.040,00 76.040,00 6.040,00 6.040,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 17.673,92 83.815,23

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 63.710,87previsione di competenza 198.655,50 200.874,82 116.640,00 116.640,00
di cui già impegnato* 19.902,75 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 269.780,24 264.585,69

MISSIONE                     13Tutela della salute
13 07  Programma                07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1Spese correnti 1.015,27previsione di competenza 50,00 50,00 50,00 50,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.065,27 1.065,27

Totale programma   07Ulteriori spese in materia sanitaria 1.015,27previsione di competenza 50,00 50,00 50,00 50,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.065,27 1.065,27

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 1.015,27previsione di competenza 50,00 50,00 50,00 50,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.065,27 1.065,27

MISSIONE                     16Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Pag.  8



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

16 01  Programma                01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1Spese correnti 975,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.975,00 10.975,00

Totale programma   01Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 975,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.975,00 10.975,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 975,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.975,00 10.975,00

MISSIONE                     17Energia e diversificazione delle fonti energetiche
17 01  Programma                01 Fonti energetiche

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.000,00 2.000,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.000,00 3.000,00

Totale programma   01Fonti energetiche 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

MISSIONE                     20Fondi e accantonamenti
20 01  Programma                01 Fondo di riserva

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 158.703,10 134.537,95 135.997,89 138.658,49
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.000,00 12.500,00

Totale programma   01Fondo di riserva 0,00previsione di competenza 158.703,10 134.537,95 135.997,89 138.658,49
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.000,00 12.500,00

20 03  Programma                03 Altri fondi

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 17.197,92 17.197,92 17.197,92
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   03Altri fondi 0,00previsione di competenza 0,00 17.197,92 17.197,92 17.197,92
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 158.703,10 151.735,87 153.195,81 155.856,41
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  9



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

previsione di cassa 12.000,00 12.500,00
MISSIONE                     50Debito pubblico

50 02  Programma                02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 18.812,37 12.330,54 40.558,23 39.217,71
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.812,37 12.330,54

Totale programma   02Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00previsione di competenza 18.812,37 12.330,54 40.558,23 39.217,71
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.812,37 12.330,54

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00previsione di competenza 18.812,37 12.330,54 40.558,23 39.217,71
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.812,37 12.330,54

MISSIONE                     60Anticipazioni finanziarie
60 01  Programma                01 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

Totale programma   01Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

MISSIONE                     99Servizi per conto terzi
99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro 1.632,38previsione di competenza 922.800,00 925.200,00 925.200,00 925.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 928.986,60 926.832,38

Totale programma   01Servizi per conto terzi e Partite di giro 1.632,38previsione di competenza 922.800,00 925.200,00 925.200,00 925.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 928.986,60 926.832,38

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 1.632,38previsione di competenza 922.800,00 925.200,00 925.200,00 925.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 928.986,60 926.832,38

TOTALE MISSIONI 1.662.694,98previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06
di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.103.370,63 7.207.196,80

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.662.694,98previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06
di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.103.370,63 7.207.196,80

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la

Pag. 10



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2021

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

(2) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano. Indicare l'importo della voce F dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione.

Pag. 11



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2021

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI ANNO
2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 7.419,96 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 22.657,41 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 197.153,38 0,00 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 769.384,15 491.232,79

10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 527.889,16previsione di competenza 787.180,00 752.390,27 748.890,27 748.890,27

previsione di cassa 1.211.819,91 1.280.279,43

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 348.463,57previsione di competenza 929.430,12 683.837,07 664.038,72 649.038,72

previsione di cassa 1.453.920,83 1.032.300,64

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 768.231,99previsione di competenza 543.810,40 606.911,07 598.811,07 606.311,07

previsione di cassa 1.077.819,82 1.375.143,06

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 821.595,28previsione di competenza 2.184.436,08 2.615.399,28 5.548.820,00 6.249.397,00

previsione di cassa 2.656.325,76 3.436.994,56

50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti 1.819,98previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.819,98 1.819,98

70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 2.187,86previsione di competenza 922.800,00 925.200,00 925.200,00 925.200,00

previsione di cassa 924.042,08 927.387,86

TOTALE TITOLI 2.470.187,84previsione di competenza 5.467.656,60 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06

previsione di cassa 7.425.748,38 8.153.925,53

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2.470.187,84previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06

previsione di cassa 8.195.132,53 8.645.158,32

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

 Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 2021 PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 Spese correnti 898.257,52previsione di competenza 2.297.307,51 2.035.807,87 1.976.181,83 1.970.022,35

di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.176.825,16 2.794.829,52

Titolo 2 Spese in conto capitale 762.805,08previsione di competenza 2.355.967,47 2.610.399,28 5.543.820,00 6.244.397,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.878.746,50 3.373.204,36

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 18.812,37 12.330,54 40.558,23 39.217,71

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 18.812,37 12.330,54

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 1.632,38previsione di competenza 922.800,00 925.200,00 925.200,00 925.200,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 928.986,60 926.832,38

TOTALE DEI TITOLI 1.662.694,98previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06

di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 7.103.370,63 7.207.196,80

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.662.694,98previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06

di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 7.103.370,63 7.207.196,80

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1



�����������	
����
	��
	����������

���������������������������������
�����������������������������������������
��� �!����������"�����#��$%$&�'�$%$(

������
���������
���������

����"���#����
�)*+,-,./,�0*1123//.�$%$& �)*+,-,./,�0*1123//.�$%$$ �)*+,-,./,�0*1123//.�$%$(

�45678
9:;<=:;>?@AB@>
?C?;A:<CAA>?@:

�45678
9:;<=:;>?@AB@>
?C?;A:<CAA>?@:

�45678
9:;<=:;>?@AB@>
?C?;A:<CAA>?@:

DEFGHFIJKLGGIEFMJNMJEHFOGHJFGMPOFHGMHQJKLEFGMPOFMRHJIJSIGITOHFMRH
&%&%&%% �,U.1.V,3�&%&W��XU.-Y*��Y3--*�*�U).+*/Y,�3--,X,13Y, Z[$\(]%�$Z $[\%%%�%% Ẑ_\_]%�$Z $[\%%%�%% Ẑ_\_]%�$Z $[\%%%�%%
à̀àab �cd4e56�cfghihd678�dj4djh6 klbmaaanaa anaa klbmaaanaa anaa klbmaaanaa anaa
à̀àao �cd4e56�i4cfg678�efp7h�hcc4qh7h������ r̀maaanaa r̀maaanaa r̀maaanaa r̀maaanaa r̀maaanaa r̀maaanaa
à̀à b̀ 	sshth4g678�i4cfg678���u�v bamaaanaa anaa bamaaanaa anaa bamaaanaa anaa
à̀àb̀ �jhqf54�i4cfg678�efh�jhwhf5h�8�efh�e8jxhth l̀̀mỳzn{b àmaaanaa l̀̀mỳzn{b àmaaanaa l̀̀mỳzn{b àmaaanaa
à̀à{b �jhqf54�d8j�h�e8jxhth�hgshxhehqh7h���	
�� bmaaanaa anaa kmraanaa anaa kmraanaa anaa
à̀àll 	75j8�hcd4e58n�56ee8�8�dj4x8g5h�6eehch765h�gm6mim òzma{rnr̀ anaa òzma{rnr̀ anaa òzma{rnr̀ anaa

�&%%%%%% |}|~�DJ|�|}�}J� Z[$\(]%�$Z $[\%%%�%% Ẑ_\_]%�$Z $[\%%%�%% Ẑ_\_]%�$Z $[\%%%�%%
|GH��IGM�IEFMJKLGGIEFM

$%&%&%% �,U.1.V,3�&%&W��)3-�*),X*/Y,��.))*/Y,�03��XX,/,-Y)3�,./,�U���1,��* �_(\_(Z�%Z ^̂Z\[Z_�%Z ��̂\%(_�Z$ (̂̂\̂[%�%% �̂]\%(_�Z$ (̂̂\̂[%�%%
kààà �j6ew8jhc8g5h�i4jj8g5h�s6�	cchghe5j6th4gh��8g5j67h rakml{lnll zz{mr{ona{ zorm{boǹk zyzmzranaa zorm{boǹk zyzmzranaa
kààak �j6ew8jhc8g5h�i4jj8g5h�s6�	cchghe5j6th4gh��4i67h òamor{nao anaa {̀omk{anba anaa b̀ymk{anba anaa

�$%%%%%% |}|~�DJ|�|}�}J� �_(\_(Z�%Z ^̂Z\[Z_�%Z ��̂\%(_�Z$ (̂̂\̂[%�%% �̂]\%(_�Z$ (̂̂\̂[%�%%
DEFGHFIJI�FGHFGMPOFHGMI

(%&%%%% �,U.1.V,3�&%%W� */0,Y3�0,��*/,�*�-*)+,�,�*�U).+*/Y,�0*),+3/Y,�03113�V*-Y,./*�0*,��*/, &Ẑ\Z(%�%% %�%% &_%\Z(%�%% %�%% &_]\Z(%�%% %�%%
yààaa �8gsh56�sh�q8gh ykmaaanaa anaa ykmaaanaa anaa ykmaaanaa anaa
yàakaa �g5j658�s6776�x8gsh56�8�s677
8j4p6th4g8�sh�e8jxhth rzmzaanaa anaa bamzaanaa anaa b{mlaanaa anaa
yàayaa uj4x8g5h�s8jhx6g5h�s6776�p8e5h4g8�s8h�q8gh oomyyanaa anaa oomyyanaa anaa olmoyanaa anaa
(%$%%%% �,U.1.V,3�$%%W��).+*/Y,�0*),+3/Y,�031123YY,+,Y��0,��./Y).11.�*�)*U)*--,./*�0*11*�,))*V.13),Y��*�0*V1,�,11*�,Y, &&\]%%�%% %�%% _\̂%%�%% %�%% _\̂%%�%% %�%%
yakàaa �g5j658�s6�6cchghe5j6th4gh�dfqq7hi�8�s8jhx6g5h�s677
655hxh5��sh�i4g5j4774�8�j8dj8eeh4g8�s8778�hjj8p476jh5��8�s8p7h�h778ih5h kaanaa anaa kaanaa anaa kaanaa anaa
yakakaa �g5j658�s6�w6chp7h8�s8jhx6g5h�s677
655hxh5��sh�i4g5j4774�8�j8dj8eeh4g8�s8778�hjj8p476jh5��8�s8p7h�h778ih5h omraanaa anaa rmaaanaa anaa rmaaanaa anaa
yakayaa �g5j658�s6��cdj8e8�s8jhx6g5h�s677
655hxh5��sh�i4g5j4774�8�j8dj8eeh4g8�s8778�hjj8p476jh5��8�s8p7h�h778ih5h ymaaanaa anaa ymaaanaa anaa ymaaanaa anaa
yakazaa �g5j658�s6��e5h5fth4gh�
4ih67h�ujhx658�s8jhx6g5h�s677
655hxh5��sh�i4g5j4774�8�j8dj8eeh4g8�s8778�hjj8p476jh5��8�s8p7h�h778ih5h kaanaa anaa kaanaa anaa kaanaa anaa
(%(%%%% �,U.1.V,3�(%%W��/Y*)*--,�3YY,+, (\%%%�%% %�%% (\%%%�%% %�%% (\%%%�%% %�%%
yayakaa �g58j8eeh�655hxh�s6�5h547h�4�whg6gth6c8g5h�6�c8sh4���7fgp4�58jchg8 kaanaa anaa kaanaa anaa kaanaa anaa
yayayaa 	75jh�hg58j8eeh�655hxh kmoaanaa anaa kmoaanaa anaa kmoaanaa anaa
(%[%%%% �,U.1.V,3�[%%W��,X�.)-,�*�31Y)*�*/Y)3Y*��.))*/Y, &̂Z\$_&�%Z %�%% %̂�\�_&�%Z %�%% %̂[\&_&�%Z %�%%
yarakaa �hcq4jeh�hg�8g5j656 blmkaanaa anaa rombaanaa anaa rombaanaa anaa
yarllaa 	75j8�8g5j658�i4jj8g5h�gm6mim yzomaòna{ anaa yzomaòna{ anaa yzbmròna{ anaa

�(%%%%%% |}|~�DJ|�|}�}J� �%�\]&&�%Z %�%% []_\_&&�%Z %�%% �%�\(&&�%Z %�%%
DEFGHFIJMEJKLEFLJKHSMFH�I

%̂$%%%% �,U.1.V,3�$%%W��./Y),��Y,�3V1,�,/+*-Y,X*/Y, $\$Z&\[Z&�̂_ &%%\%%%�%% [\̂[_\($%�%% &%%\%%%�%% �\&[_\_]Z�%% &%%\%%%�%%
zakàaa �4g5jhqf5h�6p7h�hgx8e5hc8g5h�s6�6cchghe5j6th4gh�dfqq7hi�8 kmk{̀mr{̀nzo àamaaanaa rmzromykanaa àamaaanaa bm̀romol{naa àamaaanaa
%̂(%%%% �,U.1.V,3�(%%W��1Y),�Y)3-�*),X*/Y,�,/��./Y.��3U,Y31* _̂\%%%�%% %�%% _̂\%%%�%% %�%% _̂\%%%�%% %�%%
zaỳ àa 	75jh�5j6ew8jhc8g5h�hg�i4g54�i6dh5678�s6�v6chp7h8 zmaaanaa anaa zmaaanaa anaa zmaaanaa anaa
zaỳkaa 	75jh�5j6ew8jhc8g5h�hg�i4g54�i6dh5678�s6��cdj8e8 oamaaanaa anaa oamaaanaa anaa oamaaanaa anaa
%̂̂%%%% �,U.1.V,3�̂%%W��/Y)3Y*�03�31,*/3�,./*�0,��*/,�X3Y*),31,�*�,XX3Y*),31, $[̂\_$Z�_% %�%% &\[%%�%% %�%% &\[%%�%% %�%%
zazàaa 	7h8g6th4g8�sh�q8gh�c658jh67h krzmok{noa anaa m̀raanaa anaa m̀raanaa anaa
%̂[%%%% �,U.1.V,3�[%%W��1Y)*�*/Y)3Y*�,/��./Y.��3U,Y31* [\%%%�%% %�%% [\%%%�%% %�%% [\%%%�%% %�%%
zaràaa u8jc8eeh�sh�i4e5jfhj8 rmaaanaa anaa rmaaanaa anaa rmaaanaa anaa

�̂%%%%%% |}|~�DJ|�|}�}J� $\�&[\(]]�$_ &%%\%%%�%% [\[̂_\_$%�%% &%%\%%%�%% �\$̂]\(]Z�%% &%%\%%%�%%
~EFMKMSH�MLEMJNHJM�FMFOFLJFI�LGMIGI�KH��MIGI

Z%&%%%% �,U.1.V,3�&%%W��/Y,�,U3�,./,�03�,-Y,Y�Y.�Y*-.),*)*��3--,*)* &%%\%%%�%% %�%% &%%\%%%�%% %�%% &%%\%%%�%% %�%%
{ààaa 	g5hihd6th4gh�s6�he5h5f54�58e4jh8j8�i6eeh8j8 àamaaanaa anaa àamaaanaa anaa àamaaanaa anaa

�Z%%%%%% |}|~�DJ|�|}�}J� &%%\%%%�%% %�%% &%%\%%%�%% %�%% &%%\%%%�%% %�%%
DEFGHFIJSIGJKLEFLJFIG�MJIJSHGFMFIJNMJ�MGL

]%&%%%% �,U.1.V,3�&%%W��/Y)3Y*�U*)�U3)Y,Y*�0,�V,). �&(\$%%�%% %�%% �&(\$%%�%% %�%% �&(\$%%�%% %�%%
lààaa 	75j8�jh58gf58 k{rmaaanaa anaa k{rmaaanaa anaa k{rmaaanaa anaa
làakaa �h58gf58�ef�j8ssh5h�s6�76x4j4�shd8gs8g58 {̀bmkaanaa anaa {̀bmkaanaa anaa {̀bmkaanaa anaa
làayaa �h58gf58�ef�j8ssh5h�s6�76x4j4�6f54g4c4 bamaaanaa anaa bamaaanaa anaa bamaaanaa anaa
làllaa 	75j8�8g5j658�d8j�d6j5h58�sh�phj4 àkmaaanaa anaa àkmaaanaa anaa àkmaaanaa anaa
]%$%%%% �,U.1.V,3�$%%W��/Y)3Y*�U*)��./Y.�Y*)�, (&$\%%%�%% %�%% (&$\%%%�%% %�%% (&$\%%%�%% %�%%
lakayaa �j6ew8jhc8g5h�s6�675jh�e8554jh�d8j�4d8j6th4gh�i4g54�58jth rmaaanaa anaa rmaaanaa anaa rmaaanaa anaa
lakazaa �8d4eh5h�sh�dj8ee4�58jth àkmaaanaa anaa àkmaaanaa anaa àkmaaanaa anaa
lakaraa �hei4eeh4g8�hcd4e58�8�5jhqf5h�d8j�i4g54�58jth rmaaanaa anaa rmaaanaa anaa rmaaanaa anaa
lakllaa 	75j8�8g5j658�d8j�i4g54�58jth kaamaaanaa anaa kaamaaanaa anaa kaamaaanaa anaa

u6pm�̀



�����������	
����
	��
	����������

���������������������������������
�����������������������������������������
��� �!����������"�����#��$%$&�'�$%$(

������
���������
���������

����"���#����
�)*+,-,./,�0*1123//.�$%$& �)*+,-,./,�0*1123//.�$%$$ �)*+,-,./,�0*1123//.�$%$(

�45678
9:;<=:;>?@AB@>
?C?;A:<CAA>?@:

�45678
9:;<=:;>?@AB@>
?C?;A:<CAA>?@:

�45678
9:;<=:;>?@AB@>
?C?;A:<CAA>?@:

�D%%%%%% EFEGHIJEKEFHFJL D$MN$%%�%% %�%% D$MN$%%�%% %�%% D$MN$%%�%% %�%%

������������� MNOP(NQ(Q�OD MQ$NMQP�%Q PNMPMNQO%�%O MMDNRM%�%% DN$QPNP(Q�%O MMDNRM%�%%

S6TU�V



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 2021 PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 Spese correnti 898.257,52previsione di competenza 2.297.307,51 2.035.807,87 1.976.181,83 1.970.022,35

di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.176.825,16 2.794.829,52

Titolo 2 Spese in conto capitale 762.805,08previsione di competenza 2.355.967,47 2.610.399,28 5.543.820,00 6.244.397,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.878.746,50 3.373.204,36

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 18.812,37 12.330,54 40.558,23 39.217,71

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 18.812,37 12.330,54

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 1.632,38previsione di competenza 922.800,00 925.200,00 925.200,00 925.200,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 928.986,60 926.832,38

TOTALE DEI TITOLI 1.662.694,98previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06

di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 7.103.370,63 7.207.196,80

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.662.694,98previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06

di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 7.103.370,63 7.207.196,80

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2021 -2022 - 2023

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 295.286,82previsione di competenza 971.653,55 748.596,84 3.333.055,95 544.885,87
di cui già impegnato* 24.409,24 12.256,96 6.100,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.290.426,57 1.043.883,66

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 40.008,27previsione di competenza 23.410,00 24.685,00 23.360,00 22.760,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 69.017,00 64.693,27

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 174.273,03previsione di competenza 244.201,14 146.100,00 2.140.410,00 144.840,00
di cui già impegnato* 550,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 384.065,11 320.373,03

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 15.836,59previsione di competenza 15.574,00 5.574,00 5.574,00 305.571,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 37.400,39 21.410,59

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 875,01previsione di competenza 198.075,00 198.300,00 300,00 1.013.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 199.154,66 199.175,01

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 27.998,00previsione di competenza 67.657,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 101.304,45 38.048,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 305.474,78previsione di competenza 178.274,26 128.035,06 107.070,60 1.907.070,60
di cui già impegnato* 11.516,67 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 537.462,81 433.509,84

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 349.327,48previsione di competenza 1.110.510,03 1.876.312,99 794.745,47 3.207.945,47
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.468.868,25 2.225.640,47

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 324.215,71previsione di competenza 901.316,73 593.314,50 286.100,00 236.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.021.954,97 917.530,21

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 62.065,77previsione di competenza 570.194,67 547.578,07 534.450,00 534.450,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 647.096,94 609.643,84

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 63.710,87previsione di competenza 198.655,50 200.874,82 116.640,00 116.640,00
di cui già impegnato* 19.902,75 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 269.780,24 264.585,69

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 1.015,27previsione di competenza 50,00 50,00 50,00 50,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.065,27 1.065,27

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 975,00previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.975,00 10.975,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2021 -2022 - 2023

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI
DELL’ANNO 2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 158.703,10 151.735,87 153.195,81 155.856,41
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.000,00 12.500,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00previsione di competenza 18.812,37 12.330,54 40.558,23 39.217,71
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.812,37 12.330,54

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00 100.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 1.632,38previsione di competenza 922.800,00 925.200,00 925.200,00 925.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 928.986,60 926.832,38

TOTALE DELLE MISSIONI 1.662.694,98previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06
di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.103.370,63 7.207.196,80

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.662.694,98previsione di competenza 5.694.887,35 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06
di cui già impegnato* 56.378,66 12.256,96 6.100,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.103.370,63 7.207.196,80

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

** Indicare gli anni di riferimento

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 - 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente

TITOLO 1 -  Spese correnti
101 Redditi da lavoro dipendente 580.413,42 0,00 579.763,42 0,00 579.763,42 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 42.655,78 0,00 42.655,78 0,00 41.655,78 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 917.355,89 28.800,00 865.517,82 21.800,00 860.277,82 21.800,00

104 Trasferimenti correnti 251.304,82 0,00 237.770,00 0,00 236.770,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 12.562,09 1.000,00 17.499,00 1.000,00 15.918,92 1.000,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 32.000,00 2.000,00 32.000,00 2.000,00 32.000,00 2.000,00

110 Altre spese correnti 199.515,87 1.500,00 200.975,81 1.500,00 203.636,41 1.500,00

100 Totale TITOLO 1 2.035.807,87 33.300,00 1.976.181,83 26.300,00 1.970.022,35 26.300,00

TITOLO 2 -  Spese in conto capitale
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.587.399,28 0,00 5.520.820,00 0,00 6.221.397,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 2.610.399,28 0,00 5.543.820,00 0,00 6.244.397,00 0,00

TITOLO 4 -  Rimborso Prestiti
401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 12.330,54 0,00 40.558,23 0,00 39.217,71 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 12.330,54 0,00 40.558,23 0,00 39.217,71 0,00

TITOLO 5 -  Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00

TITOLO 7 -  Uscite per conto terzi e partite di giro
701 Uscite per partite di giro 612.700,00 0,00 612.700,00 0,00 612.700,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 312.500,00 0,00 312.500,00 0,00 312.500,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 925.200,00 0,00 925.200,00 0,00 925.200,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 - 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente

TOTALE TITOLI 5.683.737,69 33.300,00 8.585.760,06 26.300,00 9.278.837,06 26.300,00

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 3.450,00 47.668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.118,00

2 Segreteria generale 21.000,00 1.140,00 37.890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 90.030,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

72.950,00 4.800,00 22.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.850,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.400,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 17.964,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.964,95

6 Ufficio tecnico 57.650,00 3.800,00 18.324,80 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.894,80

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

64.750,00 4.500,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.050,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 78.946,42 5.052,78 3.800,00 0,00 0,00 0,00 12.562,09 0,00 2.000,00 38.100,00 140.461,29

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

295.296,42 22.742,78 161.947,75 120,00 0,00 0,00 12.562,09 0,00 32.000,00 38.100,00 562.769,04

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 16.067,00 1.363,00 6.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00 24.685,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

16.067,00 1.363,00 6.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00 24.685,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 42.500,00 4.500,00 80.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 131.600,00

2 Altri ordini di istruzione 12.650,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.150,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 150,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

55.300,00 4.500,00 80.600,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 146.100,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 5.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.574,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 5.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.574,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 50,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.050,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 50,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.050,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 28.800,00 1.850,00 54.295,60 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 93.045,60

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

28.800,00 1.850,00 54.295,60 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 93.045,60

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 1.750,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

26.600,00 1.750,00 35.020,70 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.370,70

3 Rifiuti 0,00 0,00 159.174,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.174,77

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.500,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

26.600,00 3.500,00 225.845,47 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.945,47

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 26.100,00 0,00 91.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.100,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

26.100,00 0,00 91.000,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.100,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 13.128,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.128,07

2 Interventi a seguito di calamità naturali 131.250,00 8.700,00 184.500,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434.450,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 131.250,00 8.700,00 197.628,07 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447.578,07

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 86.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.500,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 33.434,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.434,82

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 1.200,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 6.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.040,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

1.000,00 0,00 93.740,00 36.134,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.874,82

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.537,95 134.537,95

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.197,92 17.197,92

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.735,87 151.735,87

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 580.413,42 42.655,78 917.355,89 251.304,82 0,00 0,00 12.562,09 0,00 32.000,00 199.515,87 2.035.807,87

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 3.450,00 46.668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.118,00

2 Segreteria generale 21.000,00 1.140,00 37.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 89.230,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

72.950,00 4.800,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.950,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 7.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 8.064,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.064,95

6 Ufficio tecnico 57.650,00 3.800,00 15.824,80 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.394,80

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

64.750,00 4.500,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.050,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 78.946,42 5.052,78 3.800,00 0,00 0,00 0,00 17.499,00 0,00 2.000,00 38.100,00 145.398,20

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

295.296,42 22.742,78 142.847,75 120,00 0,00 0,00 17.499,00 0,00 32.000,00 38.100,00 548.605,95

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 16.067,00 1.363,00 5.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00 23.360,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

16.067,00 1.363,00 5.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00 23.360,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 42.500,00 4.500,00 79.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 130.990,00

2 Altri ordini di istruzione 12.000,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 150,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

54.650,00 4.500,00 79.990,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 144.840,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 5.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.574,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 5.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.574,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 50,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.050,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 50,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.050,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 28.800,00 1.850,00 48.320,60 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 87.070,60

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

28.800,00 1.850,00 48.320,60 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 87.070,60

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 1.750,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

26.600,00 1.750,00 35.020,70 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.370,70

3 Rifiuti 0,00 0,00 159.174,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.174,77

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.500,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

26.600,00 3.500,00 225.845,47 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.945,47

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 26.100,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.100,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

26.100,00 0,00 80.000,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.100,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 131.250,00 8.700,00 184.500,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434.450,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 131.250,00 8.700,00 184.500,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434.450,00

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 86.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.500,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 500,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 6.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.040,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

1.000,00 0,00 93.040,00 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.640,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.997,89 135.997,89

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.197,92 17.197,92

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.195,81 153.195,81

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 579.763,42 42.655,78 865.517,82 237.770,00 0,00 0,00 17.499,00 0,00 32.000,00 200.975,81 1.976.181,83

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 3.450,00 46.668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.118,00

2 Segreteria generale 21.000,00 1.140,00 35.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 88.090,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

72.950,00 4.800,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.950,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 7.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.400,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 8.064,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.064,95

6 Ufficio tecnico 57.650,00 3.800,00 13.324,80 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.894,80

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

64.750,00 4.500,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.050,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 78.946,42 4.052,78 3.800,00 0,00 0,00 0,00 15.918,92 0,00 2.000,00 38.100,00 142.818,12

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

295.296,42 21.742,78 139.207,75 120,00 0,00 0,00 15.918,92 0,00 32.000,00 38.100,00 542.385,87

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 16.067,00 1.363,00 4.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00 22.760,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

16.067,00 1.363,00 4.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00 22.760,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 42.500,00 4.500,00 79.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 130.990,00

2 Altri ordini di istruzione 12.000,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 150,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

54.650,00 4.500,00 79.990,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 144.840,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 5.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.574,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 5.574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.574,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 50,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.050,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 50,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.050,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 28.800,00 1.850,00 48.320,60 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 87.070,60

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

28.800,00 1.850,00 48.320,60 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 87.070,60

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 1.750,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

26.600,00 1.750,00 34.020,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.370,70

3 Rifiuti 0,00 0,00 159.174,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.174,77

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.500,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

26.600,00 3.500,00 224.845,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.945,47

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 26.100,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.100,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

26.100,00 0,00 80.000,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.100,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 131.250,00 8.700,00 184.500,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434.450,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 131.250,00 8.700,00 184.500,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434.450,00

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 86.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.500,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 500,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 6.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.040,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

1.000,00 0,00 93.040,00 22.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.640,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per
le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le
Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive
delle entrate

Altre spese
correnti

Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.658,49 138.658,49

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.197,92 17.197,92

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.856,41 155.856,41

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 579.763,42 41.655,78 860.277,82 236.770,00 0,00 0,00 15.918,92 0,00 32.000,00 203.636,41 1.970.022,35

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 184.827,80 0,00 0,00 0,00 184.827,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 185.827,80 0,00 0,00 0,00 185.827,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 198.000,00 0,00 0,00 0,00 198.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 198.000,00 0,00 0,00 0,00 198.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 14.989,46 20.000,00 0,00 0,00 34.989,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 14.989,46 20.000,00 0,00 0,00 34.989,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 544.367,52 0,00 0,00 0,00 544.367,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 995.000,00 0,00 0,00 0,00 995.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 1.619.367,52 0,00 0,00 0,00 1.619.367,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 399.214,50 0,00 0,00 0,00 399.214,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 399.214,50 0,00 0,00 0,00 399.214,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 2.587.399,28 20.000,00 0,00 3.000,00 2.610.399,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 2.782.950,00 0,00 0,00 0,00 2.782.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 2.784.450,00 0,00 0,00 0,00 2.784.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 1.995.570,00 0,00 0,00 0,00 1.995.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 1.995.570,00 0,00 0,00 0,00 1.995.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 457.800,00 0,00 0,00 0,00 457.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 537.800,00 0,00 0,00 0,00 537.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 103.000,00 0,00 0,00 0,00 103.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 103.000,00 0,00 0,00 0,00 103.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 5.520.820,00 20.000,00 0,00 3.000,00 5.543.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 299.997,00 0,00 0,00 0,00 299.997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 299.997,00 0,00 0,00 0,00 299.997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 1.012.900,00 0,00 0,00 0,00 1.012.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 1.012.900,00 0,00 0,00 0,00 1.012.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 1.800.000,00 20.000,00 0,00 0,00 1.820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 1.800.000,00 20.000,00 0,00 0,00 1.820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 2.723.000,00 0,00 0,00 0,00 2.723.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 2.953.000,00 0,00 0,00 0,00 2.953.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021

Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di
terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività
finanziarie

Concessione
crediti di breve
termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di
attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 6.221.397,00 20.000,00 0,00 3.000,00 6.244.397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

 Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 12.330,54 0,00 0,00 12.330,54

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 12.330,54 0,00 0,00 12.330,54

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 0,00 12.330,54 0,00 0,00 12.330,54

 Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

 Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 40.558,23 0,00 0,00 40.558,23

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 40.558,23 0,00 0,00 40.558,23

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 0,00 40.558,23 0,00 0,00 40.558,23

 Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

 Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO Prov.(RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per  rimborso
prestiti

Totale

401 402 403 404 405 400

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 39.217,71 0,00 0,00 39.217,71

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 39.217,71 0,00 0,00 39.217,71

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 0,00 39.217,71 0,00 0,00 39.217,71

 Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2021

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 612.700,00 312.500,00 925.200,00
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 612.700,00 312.500,00 925.200,00

TOTALE MACROAGGREGATI 612.700,00 312.500,00 925.200,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 612.700,00 312.500,00 925.200,00
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 612.700,00 312.500,00 925.200,00

TOTALE MACROAGGREGATI 612.700,00 312.500,00 925.200,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2021
Anno 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 612.700,00 312.500,00 925.200,00
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 612.700,00 312.500,00 925.200,00

TOTALE MACROAGGREGATI 612.700,00 312.500,00 925.200,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO* 2021 - 2022 - 2023

ENTRATE
CASSA

ANNO 2021
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

SPESE
CASSA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 491.232,79

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione(1) 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto(2)

0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

1.280.279,43 752.390,27 748.890,27 748.890,27 Titolo 1 - Spese correnti 2.794.829,52 2.035.807,87 1.976.181,83 1.970.022,35

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.032.300,64 683.837,07 664.038,72 649.038,72

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.375.143,06 606.911,07 598.811,07 606.311,07

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 3.436.994,56 2.615.399,28 5.548.820,00 6.249.397,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale 3.373.204,36 2.610.399,28 5.543.820,00 6.244.397,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali …………… 7.124.717,69 4.658.537,69 7.560.560,06 8.253.637,06 Totale spese finali …………… 6.168.033,88 4.646.207,15 7.520.001,83 8.214.419,35

Titolo 6 - Accensione di prestiti 1.819,98 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 12.330,54 12.330,54 40.558,23 39.217,71

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 12.330,54 12.697,19 13.075,56

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 927.387,86 925.200,00 925.200,00 925.200,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 926.832,38 925.200,00 925.200,00 925.200,00

Totale titoli 8.153.925,53 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06 Totale titoli 7.207.196,80 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 8.645.158,32 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 7.207.196,80 5.683.737,69 8.585.760,06 9.278.837,06

Fondo di cassa finale presunto 1.437.961,52

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.
(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese.
* Indicare gli anni di riferimento.



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 491.232,79

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.043.138,41 2.011.740,06 2.004.240,06
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.035.807,87 1.976.181,83 1.970.022,35
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 126.402,33 127.954,88 130.707,08

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 12.330,54 40.558,23 39.217,71

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 12.330,54 12.697,19 13.075,56

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 5.000,00 5.000,00 5.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 2.615.399,28 5.548.820,00 6.249.397,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 5.000,00 5.000,00 5.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.610.399,28 5.543.820,00 6.244.397,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



�����������

�	
���	�
�	
�����
�����	�	������������

������������������

�� !"#!$%&'"(!#)�%*+,"#"-�$%�#,!%'� !"#*.!%�%�#,!%.")*.!

&'"/0�,,"%1!%)+!%*..2*',!)"."%3$%)"--*%4$%1�.%%5�)'�,"%6�  �%78%*0'!.�%7948$%#:%;;

�<=>?=@

�?=A�B>@CADAE<?FA�?<<E�

GHGIJIKL �<=>?=@�ME>>@<=A�NA�<?=O>?�=>APO=?>A?Q�ME<=>APO=AC?�@�B@>@RO?=AC?

49494 S!0"." !*%494T%U-0"/,�$%,*//�%�%0'"(�#,!%*//!-!.*,!

49497 S!0"." !*%497T%S'!V+,!%1�/,!#*,!%*.%W!#*#X!*-�#,"%1�..*%/*#!,Y%Z/"."%0�'%.�%�� !"#![

4949\

S!0"." !*%49\T%S'!V+,!%1�(".+,!%�%'� ".*,!%*..�%*+,"#"-!�%/0�)!*.!%]̂_̀_abcdàca

ecfg_hgi

49498 S!0"." !*%498T%j"-0*',�)!0*X!"#!%1!%,'!V+,!

49\94 S!0"." !*%\94T%k"#1!%0�'�l+*,!(!%%1*%m--!#!/,'*X!"#!%j�#,'*.!

49\97

S!0"." !*%\97T%k"#1!%0�'�l+*,!(!%%1*..*%�� !"#�%"%&'"(!#)!*%*+,"#"-*%]̂_̀_abcdanhoga

_̀pq̀gi

����� GrstuvKGHGIJIKLwKxysztsvK{rzzvys|K}|Kyts~ztKsz|�~stz|t�K{rysz|�~s|�tKvK�vzv�~ts|�t

GHGIJIK� Gzt��vz|�vys|K{rzzvys|

79494 S!0"." !*%494T%S'*/W�'!-�#,!%)"''�#,!%1*%m--!#!/,'*X!"#!%0+VV.!)��

79497 S!0"." !*%497T%S'*/W�'!-�#,!%)"''�#,!%1*%k*-! .!�

7949\ S!0"." !*%49\T%S'*/W�'!-�#,!%)"''�#,!%1*%U-0'�/�

79498 S!0"." !*%498T%S'*/W�'!-�#,!%)"''�#,!%1*%U/,!,+X!"#!%�")!*.!%&'!(*,�

7949� S!0"." !*%49�T%S'*/W�'!-�#,!%)"''�#,!%1*..2�#!"#�%�+'"0�*%�%1*.%��/,"%1�.%�"#1"

����� GrstuvKGHGIJIK�wKGzt��vz|�vys|K{rzzvys|

GHGIJIK� xysztsvKv�sztsz|�~stz|v

\9499 S!0"." !*%499T%��#1!,*%1!%V�#!%�%/�'(!X!%�%0'"(�#,!%1�'!(*#,!%1*..*% �/,!"#�%1�!%V�#!

\9799

S!0"." !*%799T%&'"(�#,!%1�'!(*#,!%1*..2*,,!(!,Y%1!%)"#,'".."%�%'�0'�//!"#�%1�..�%

!''� ".*'!,Y%�%1� .!%!..�)!,!

\9\99 S!0"." !*%\99T%U#,�'�//!%*,,!(!

\9899 S!0"." !*%899T%m.,'�%�#,'*,�%1*%'�11!,!%1*%)*0!,*.�

\9�99 S!0"." !*%�99T%�!-V"'/!%�%*.,'�%�#,'*,�%)"''�#,!

����� GrstuvKGHGIJIK�wKxysztsvKv�sztsz|�~stz|v

�
����
�	�� 
����

NA�MOA����
��	��

��	�
����������

NA�MOA����
��	��

��	�
����������


�
���


��������
��	���	����	�

����������� ��¡� �¢��£��¡¤��� ��¥� ¥ �£��� �¤�

����������� ��¡� �¢��£��¡¤��� ��¥� ¥ ����£��¤��£¡��¤¡� 

����������� ��¡� �¢��£��¡¤��� ��¡¤¤�¢�¤¦�§��¡�̈�¡�� 

©¤���̈̈��ª�¥��¤¡¤�����«¬¬���¥¤�¡̈��� 

���������­¡¥¥¡�¡��®̄°̄° ¥ �£�̈��������§ ��¬ �¤�

±²³́ µ¶·̧¹·±º»¼¶½·»ºµ¼¾ºµ¿¶½²·ÀÁ¹Â

ÃÄÄÅÆÃÇÈ·É·ÃÊÇËÌÍÎËȨ́ ½·ÏÐÑÒÐÑÏÒÉÐÍÓËÔÔ

ÏÒÏÉ

ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÖ×ÖÖ

ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÖ×ÖÖ

ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÖ×ÖÖ

ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÖ×ÖÖ

ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕØÙÚÛÜÝÜ×ÞÙ

ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÞßÜÛÝÙÖ×ÜÞ ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÚÛÜàÖÛÜÞÙ×ØÝ

ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕáàÝÛàÝÞ×ÖÞ ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÚÛÖÝÜÛÝÖÖ×áØ

ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕáÖáÛÙÚÚ×ÖÞ ÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÕÚÛÝÞßÛÚØÝ×Öá

ââââââââââââââãäåæçèéêåã ââââââââââââëæåìéæåãèêíç

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââîìçæìçãêéã ââââââââââââëæéçåæçééêîí

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââëãíæãçéêéé ââââââââââââââîëäæëäçêîé

âââââââââââââââëëæèééêéé âââââââââââââââîíæîîëêäì

ââââââââââââââââçæéééêéé ââââââââââââââââçæéééêéé

ââââââââââââââââââââéêéé ââââââââââââââââââââéêéé

ââââââââââââââíëãæåìëêéã ââââââââââââââîèåæçåãêìì



����������	 �	

	

���
�����
������


	���	��	������

���
�����
������


	���	��	������

������

��������	
�������	�����

�������� ��� !�"�#��$%��%�$!&#�!'"

()*)) +,-./.0,12*))32+4,567,2,829.87.291-,71/:

();)) +,-./.0,12;))32<.874,567,210/,2,8=:>7,?:87,

()@)) +,-./.0,12@))32A/74,2741>B:4,?:87,2,829.87.291-,71/:

()()) +,-./.0,12())32C87417:2D121/,:81E,.8:2D,25:8,2?17:4,1/,2:2,??17:4,1/,

()F)) +,-./.0,12F))32A/74:2:87417:2,829.87.291-,71/:

GHHHH �%�!'"���������I���� !�"�#��$%��%�$!&#�!'"

�������J ��� !�"�K!� #KLM#%�"�K#�!��#N#�O�P#�!�M#! #"

F)*)) +,-./.0,12*))32A/,:81E,.8:2D,2177,=,7Q2B,818E,14,:

F);)) +,-./.0,12;))32R,>9.>>,.8:2D,2294:D,7,2D,254:=:27:4?,8:

F)@)) +,-./.0,12@))32R,>9.>>,.8:294:D,7,2D,2?:D,.S/680.27:4?,8:

F)()) +,-./.0,12())32A/74:2:87417:2-:424,D6E,.8:2D,2177,=,7Q2B,818E,14,:

THHHH �%�!'"��������JI���� !�"�K!� #KLM#%�"�K#�!��#N#�O�P#�!�M#! #"

�������U V$$"�W#%�"�& "W�#�#

X)*)) +,-./.0,12*))32C?,>>,.8:2D,27,7./,2.55/,01E,.814,

X);)) +,-./.0,12;))32A99:8>,.8:2-4:>7,7,21254:=:27:4?,8:

X)@)) +,-./.0,12@))32A99:8>,.8:2?676,2:21/74,2B,818E,1?:87,212?:D,.2/680.27:4?,8:

X)()) +,-./.0,12())32A/74:2B.4?:2D,2,8D:5,71?:87.

YHHHH �%�!'"��������UI�V$$"�W#%�"�& "W�#�#

�������Z V��#$#&!M#%�#�K!�#W�#�L�%��"W% #" "[$!WW#" "

\)*)) +,-./.0,12*))32A87,9,-1E,.8,2D12,>7,767.27:>.4,:4:]91>>,:4:

ĤHHH �%�!'"��������ZI�V��#$#&!M#%�#�K!�#W�#�L�%��"W% #" "[$!WW#" "

�������_ ��� !�"�&" �$%��%��" M#�"�&! �#�"�K#�̀# %

a)*)) +,-./.0,12*))32C87417:2-:42-147,7:2D,20,4.

a);)) +,-./.0,12;))32C87417:2-:429.87.27:4E,

bHHHH �%�!'"��������_I���� !�"�&" �$%��%��" M#�"�&! �#�"�K#�̀# %

cdde2f./.2-:42/:2R:0,.8,2:2/:2g4.=,89:2167.8.?:29h:21D.7718.2,/2-177.2D://12>1/67:i

cde2j2D17,2-4:=,>,.8,2,8D,918.2/:2-4:=,>,.8,2D,29.?-:7:8E12:2D,291>>12c/12715://12k2-4:D,>-.>712-:429,1>9682:>:49,E,.29.?-4:>.28:/25,/189,.2D,2-4:=,>,.8:ei

���V���l�m�nV���o������m�nV��

���V���������

pqrstuvwxvpyz{u|vzyt{}yt~u|qv��x�

��������v�v���������w|v���������������

������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������

�������������������� �   �������������������� �  

�������������������� �   ������������������������

���������������  �   �   ���������������  �   �  

�������������������  �   ������������������������

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¤¥¤¦§¥̈¦§£©ª ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡«¥¢©«¥§©©£¬©

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡ª©¥¢¢¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡§¢̈¥­©­£­¤

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¤̈©¥ª¤¦£ª¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¤ª¤¥­¢¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡̈¥¢¢¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡̈¥¢¢¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡§¥ª§­£­ª

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡§¢¢¥¢¢¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡§¢¢¥¢¢¢£¢¢

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¬§«¥¤¢¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¬§©¥§©̈£¦ª

¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡«§¤¥¢¢¢£¢¢ ¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡¡«§«¥¤©¤£¢ª



���������������	���
���������
�������������	��	�����������

������������ ��!��"#$���%�����$��������"&������$��&�!"&'

���()�$$��*��!#��"&&+"�$�!�&��,��!�%%"�-��*�&��.�!��$��/�����01�")��&��02-1���3�44

�567�89:;7<7=>5?7�5>>=

�5<<5 �5<<5 �5<<5

@7�AB7�C=>@=�

8?B97:>>5?:�

;7>A=?56=

@7�AB7�C=>@=�

8?B97:>>5?:�

;7>A=?56=

@7�AB7�C=>@=�

8?B97:>>5?:�

;7>A=?56=

@7�AB7�C=>@=�

8?B97:>>5?:�

;7>A=?56=

@7�AB7�C=>@=�

8?B97:>>5?:�

;7>A=?56=


�D���������E�������		
���
�����

FFFFFFF����	����G��8:<:�A=99:>67

HHHHHIJIKKLLMNOOPQPROSRTSUVWVROPXNYONYQZ[

LLLLLLLLLLLLLIJ\KLLK]̂XV_QNRNRQS__NRSR̀SWP̀VRONTTaNYQN

LLLLLIJbKLLKc̀deP_QVROPRfNYPRNR_NWUPgh[

LLIJiKLLKjWS_kNWP̂NYQPR̀VWWNYQl[

LLLLLLLLLLLLLIJmKLLKjWS_kNWP̂NYQPROPRQWPfeQPRn_VTVRXNWRTNRMNoPVYPp[LLLL

LLIJqKLLKrVYOPRXNWNdeSQPUPRn_VTVRXNWRTNRMNoPVYPp[

LLIJsKLLL]YQNWN__PRXS__PUP

LLLLLIJtLLKKcTQWNR_XN_NRXNWRWNOOPQPROSR̀SXPQSTN

LLLLLIJuKLLKMP̂fVW_PRNRXV_QNR̀VWWNQQPUNRONTTNRNYQWSQNLLLLLLLLLLLLLLLL

LLLLLIIJLLKKcTQWNR_XN_NR̀VWWNYQP

LLLLLLLLLLLLL���FHHF�=65?:�����	���

FFFFFFFF����	����G��8:<:�7>�A=>6=�A58765?:

vvvvv\JIwwKKjWPfeQPRPYR̀VYQVR̀SXPQSTNRSR̀SWP̀VRONTTaNYQN[wwwwwwwwww

wwwwwwwwwwwww\J\wwKK]YUN_QP̂NYQPRkP__PRTVWOPRNRS̀deP_QVROPRQNWWNYP[

ww\JbwwKKxVYQWPfeQPRSoTPRPYUN_QP̂NYQP

wwwwwwwwwwwww\JiwwKKcTQWPRQWS_kNWP̂NYQPRPYR̀VYQVR̀SXPQSTy[

wwwwwwwwwwwww\JmKwwKcTQWNR_XN_NRPYR̀VYQVR̀SXPQSTN

wwwww���vvFF�=65?:�����	���

vvvvvvvF����	��z�G��8:<:�8:9�7>A9:{:>6=�@7|5667;76}�C7>5>~7597:F

vvvvvvvvvvvvvbJIKwwKc̀deP_PgPVYPROPRSQQPUPQ�RkPYSYgPSWPN

wwwwwwwwwwwwwbJ\wwKKxVỲN__PVYNR̀WNOPQPROPRfWNUNRQNŴPYN

wwwwwbJbwwKKxVỲN__PVYNR̀WNOPQPROPR̂NOPV�TeYoVRQNŴPYN

wwwwwwwwwwwwwbJiKwwKcTQWNR_XN_NRXNWRPỲWN̂ NYQVROPRSQQPUPQ�RkPYSYgPSWPN

wwwwwz��FvvF�=65?:�����	��z

vvvvvvvvvvvvvvv����	����G�
7{�=9<=�@7���������

vvvvvvvvvvvvv���KwwK���������������������������������

wwwwwwwwwwwww���wwKK���������������������������������

wwwww��� ww ����������¡�¡����������¢����������������������¡�����������£

wwwwwwwwwwwww���KwwK������������������¢���������������������

wwwwwwwwwwwww¤¥¦wwKK§̈©ª«¬­®̄¬̄«°±̈ ²̄«¬­̄®²³«³«

wwwwwwwwwwwww���FvvF�=65?:�����	���

����	��́�G��µ7B<B95��>67A785~7=>7�97A:;B6:�@5�7<676B6=�

vvvvvvvvvvvvvvv6:<=97:9:�A5<<7:9:

vvvvvvvvvvvvvmJIwwKKx¶Pe_eWSRcYQP̀PXSgPVYPRWP̀NUeQNROSRP_QPQeQVRQN_VWPNWN·̀S__PNWNKwwwwwwwwwwwww

wẃ��FvvF�=65?:�����	��́

V����	��̧�G�¹<A76:�8:9�A=>6=�6:9~7�:�859676:�@7�vº»¼½

vvvvvsJIKwwK¾_̀PQNRXNWRXSWQPQNROPRoPW¿

wwwwwwwwwwwwwsJ\wwKK¾_̀PQNRXNWR̀VYQVwÀÁÂÃÄ
wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwKvvvvvvvvvvvvv̧��FFvv�=65?:�����	��̧

ÅÆÅÇÈÉÊËÌÍÍÌÆÎÌÊÏÊÅÆÅÇÈÉÊÐÉÎÉÑÇÈÉÊÒÉÈÈÉÊÍÓÉÍÉ

ÔÕÖ�×�*"$�����*�!"���&��)�� �(�����*��!�%)�$��Ø"���*��!"(("�Ô&"�$"Ù�&&"�Ú�)��*�()�($"�)���!�"(!#���(��!�Ø���!�%)��(����&�Ù�&"�!���*��)�� �(����Ö3

�={8:6:>~5�={8:6:>~5 �5<<5 �={8:6:>~5 �5<<5����	����Û��
����
����������D������Û�������
�={8:6:>~5 �={8:6:>~5

ÜÝÞßÞàáâãßßãäåãàæçàèàçàéêë

ì

íßîïðñãäåÞàÞàæãïãîîäàçòòäàßîðæãä

ó

ôðîÞòçàÞàõçòäïãññçñãäåÞàæÞãàöÞåãàÞàæÞòòÞàà

çîîãõãî÷àøðòîðïçòã

ù

ÜÞïõãñãàãßîãîðñãäåçòãúàûÞåÞïçòãàÞàæãà

ûÞßîãäåÞà
üãðßîãñãç

ý þ

ÿïæãåÞàÝðööòãøäàÞàßãøðïÞññç

�����������	
����
	��
	����������

	������������������������ !� �!���"�##

�!��

$$$$$$$$$$$$$$%&'(%&)*+% $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$--)(.+,*.% $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$/)(,).*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$/)(/,-*// $$$$$$$$$$$$$$$''(-,,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$''(-,,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$%%(.+%*.0 $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$%'(/+,*0' $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$/(-)-*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$/(-)-*,, $$$$$$$$$$$$$$$$+(',,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$+(',,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$/)/(&+.*.' $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$-/-(//+*'' $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$)(-.'*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$//()&.*/) $$$$$$$$$$$$$$$0,(),,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$//,(/-/*)) $$$$$$$$$$$$$$$$'('.+*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$'('.+*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$/%,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$/%,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$-+()',*,, $$$$$$$$$$$$$$$$/(',,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$%(''+*%, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$/%(')%*,& $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$/%(')%*,& $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$-%(,,,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$'.()'.*/' $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$-0(/,,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$)&(%0/*%, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$00,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$00,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$+(%,,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$+(%,,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

11111111111111234563789: 111111111111111111119899 11111111111111;<:53<3823 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 1111111111111114:53;2899 111111111111111111119899 1111111111111113:537=846 11111111111111<:35<99899 111111111111111111119899 11111111111111<6353;28;3 11111111111111112526:899 111111111111111111119899 11111111111111112526:899

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$/0'(0%.*0, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$%%&(%).*/, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$/+-()0.*/. $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$/'(0-)*'&

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

11111111111111<;25;468;9 111111111111111111119899 1111111111111144754368<9 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 11111111111111<:=53;68<6 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111<25;=3827

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,, $$$$$$$$$$$$$$$$$$$$,*,,

111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899

111111111111116:;52738;: 111111111111111111119899 111111111111<59:=5;;=833 111111111111111111119899 111111111111111111119899 111111111111111111119899 1111111111111114:53;2899 111111111111111111119899 1111111111111113:537=846 11111111111111<:35<99899 111111111111111111119899 11111111111111=495=6=89= 11111111111111112526:899 111111111111111111119899 1111111111111114<5:<9827



���������������	���
���������
�������������	��	�����������

������������ ��!��"#$���%�����$��������"&������$��&�!"&'

���()�$$��*��!#��"&&+"�$�!�&��,��!�%%"�-��*�&��.�!��$��/�����01�")��&��02-1���3�44

�567�89:;7<7=>5?7�5>>=

@ABBA @ABBA @ABBA

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

QRSRTUVWXRYTZTU[VWU\]]̂\Y\Q_R[RV

`̀̀̀`̀̀aRaV]VWbWcWYdefeWghiiejkl

mmmmmnonppqqrsttuvuwtxwyxz{|{wtu}s~ts~v��

qqqqqqqqqqqqqno�pqqp��}{�vswswvx��swxw�x|u�{wtsyy�s~vs

qqqqqno�pqqp����u�v{wtuw�s~uwsw�s|zu���

qqno�pqqp�|x��s|u�s~vuw�{||s~v��

qqqqqqqqqqqqqno�pqqp�|x��s|u�s~vuwtuwv|u��vuw��{y{w}s|wyswrs�u{~u��qqqq

qqno�pqqp�{~tuw}s|s��xvuzuw��{y{w}s|wyswrs�u{~u��

qqno�pqqq�~vs|s��uw}x��uzu

qqqqqno�qqpp�yv|sw�}s�sw}s|w|sttuvuwtxw�x}uvxys

qqqqqno�pqqpru��{|�uwsw}{�vsw�{||svvuzswtsyysws~v|xvsqqqqqqqqqqqqqqqq

qqqqqnnoqqpp�yv|sw�}s�sw�{||s~vu

qqqqqqqqqqqqqb��̀mm̀ahk��eWaRaV]VWb

`̀̀̀`̀̀̀aRaV]VW�WcWYdefeWljWghjkhWg�dlk��e

������on  pp�|u��vuwu~w�{~v{w�x}uvxyswxw�x|u�{wtsyy�s~vs�          

             �o�  pp�~zs�vu�s~vuw�u��uwy{|tuwswx���u�v{wtuwvs||s~u�

  �o�  pp¡{~v|u��vuwx�yuwu~zs�vu�s~vu

             �o�  pp�yv|uwv|x��s|u�s~vuwu~w�{~v{w�x}uvxy¢�

             �o�p  p�yv|sw�}s�swu~w�{~v{w�x}uvxys

     �����̀̀ahk��eWaRaV]VW�

�������̀aRaV]VW£WcWYdefeWdeiWljgie¤ejkhW¥l¦�kkl§lk̈W©lj�jªl�ilè

��������������onp  p����u�u�u{~uwtuwxvvuzuv«w�u~x~�ux|us

             �o�  pp¡{~�s��u{~sw�|stuvuwtuw�|szswvs|�u~s

     �o�  pp¡{~�s��u{~sw�|stuvuwtuw�stu{¬y�~�{wvs|�u~s

             �o�p  p�yv|sw�}s�sw}s|wu~�|s�s~v{wtuwxvvuzuv«w�u~x~�ux|us

     £��̀��̀ahk��eWaRaV]VW£

���������������­®­̄°̄±²±³±́µ¶·̧¹º̧±»µ±¼½¾¿ÀÁÀÁ

�������������ÂÃÄp  pÅÆÇÈÉÊËÉÌÍÆÌÎÆÎÉÏÆÌÉÈÈÏÆÐÑÒÆÉÓÑÊÆ

             ÂÃÔ  ppÅÆÇÈÉÊËÉÌÕÊÖËÎÆÎÆÌÑÌÈÊÖ×ÖÌÎÖÊÇÆÓÖ

     ÂÃØÙ  ÙÅÆÇÈÉÊËÉÌÇÚÎÚÆÌÖÌÑÏÎÊÆÌÛÆÓÑÓÒÆÑÇÖÓÎÆÌÑÌÇÖÍÆÉÌÏÚÓÐÉÌÎÖÊÇÆÓÖÜ

             ÂÃÂp  pÅÆÇÈÉÊËÉÌÍÆÌÑÏÎÊÖÌÛÉÊÇÖÌÍÆÌÆÓÍÖÈÆÎÑÇÖÓÎÉ

             ÝÞß  ppàáâãäåæçèåèäéêáèëäåæèçëìäìä

             ²íí̀��̀­̧îïðñ±­®­̄°̄±²

aRaV]VWòWcW_ólôfôi�WTjklgld�ªlhjlWilge§ôkeW¥�WlfklkôkhW

���������������kefhileieõg�ffleie

��������������on  pp¡öu���|xw�~vu�u}x�u{~uw|u�sz�vswtxwu�vuv�v{wvs�{|us|s÷�x��us|sp             

  ò��̀��̀ahk��eWaRaV]VWò

{aRaV]VWøWcWùfglkeWdeiWghjkhWkeiªlWeWd�iklkeW¥lW�úûüý

������onp  pþ��uvsw}s|w}x|vuvswtuw�u|ÿ

             �o�  ppþ��uvsw}s|w�{~v{ �����
                                       p�������������ø��̀̀��ahk��eWaRaV]VWø

�����	
��

����
�
�����	
�	�	���	
�	��	

�	
	

������*"$�����*�!"���&��)�� �(�����*��!�%)�$���"���*��!"(("��&"�$"��&&"���)��*�()�($"�)���!�"(!#���(��!�����!�%)��(����&���&"�!���*��)�� �(�����3

@I�KNPNJ�A@I�KNPNJ�A @ABBA @I�KNPNJ�A @ABBAaRaV]RW\W�T_QVT��Q\�TaRWXRWYS\YT
@I�KNPNJ�A @I�KNPNJ�A

�

 !"#$#%&'()#!*+,#"#-(./!0$('(

$'1/!("#2'0!

34565789:66:;<:7=>7?7>7@ABC

D

EFGHIJFKLMNMOLFLKKJMGPPGMQJRLPLKSTUV:69;

W

X665YY;7=5Z7Y5VV:Y;V:;75=75=:Z:[:>7

>\:Y>Y:]>

^

3]:ZU44;76;6Y5<:\:Z5757YUY5Z>7=5Z7

Y5VV:Y;V:;757=5ZZ_>9\:5<Y5

à

bcdefghijhbklmgnhlkfmokfpgnchqrjs

kttuvwxyhzhw{x|}~�|zinh��������z�~�|��

���z

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������

������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������ ������������������������



���������������	���
���������
�������������	��	�����������

������������ ��!��"#$���%�����$��������"&������$��&�!"&'

���()�$$��*��!#��"&&+"�$�!�&��,��!�%%"�-��*�&��.�!��$��/�����01�")��&��02-1���3�44

�567�89:;7<7=>5?7�5>>=

@ABBA @ABBA @ABBA

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

QRSRTUVWXRYTZTU[VWU\]]̂\Y\Q_R[RV

`̀̀̀`̀̀aRaV]VWbWcWYdefeWghiiejkl

`̀̀̀m̀nmooppqrsstutvswvxwyz{zvst|r}sr}u~�

pppppppppppppmn�oppo��|z�urvrvuw��rvwv�w{t�zvsrxx�r}ur

pppppmn�oppo����t�uzvstv�r}tvrv�r{yt���

ppmn�oppo�{w��r{t�r}utv�z{{r}u��

pppppppppppppmn�oppo�{w��r{t�r}utvstvu{t��utv��zxzv|r{vxrvqr�tz}t��pppp

ppmn�oppo�z}stv|r{r��wutytv��zxzv|r{vxrvqr�tz}t��

ppmn�oppp�}ur{r��tv|w��tyt

pppppmn�ppoo�xu{rv�|r�rv|r{v{rsstutvswv�w|tuwxr

pppppmn�oppoqt��z{�tvrv|z�urv�z{{ruutyrvsrxxrvr}u{wurpppppppppppppppp

pppppmmnppoo�xu{rv�|r�rv�z{{r}ut

pppppppppppppb��̀̀`̀ahk��eWaRaV]VWb

`̀̀̀`̀̀̀aRaV]VW�WcWYdefeWljWghjkhWg�dlk��e

`̀̀̀�̀nm��oo�{t��utvt}v�z}uzv�w|tuwxrvwv�w{t�zvsrxx�r}ur�����������

��������������n���oo�}yr�ut�r}utv�t��tvxz{stvrvw���t�uzvstvur{{r}t�

���n���oo�z}u{t��utvw�xtvt}yr�ut�r}ut

��������������n���oo�xu{tvu{w��r{t�r}utvt}v�z}uzv�w|tuwx �

��������������n�o��o�xu{rv�|r�rvt}v�z}uzv�w|tuwxr

��������̀̀`̀ahk��eWaRaV]VW�

`̀̀̀`̀̀̀aRaV]VW¡WcWYdefeWdeiWljgie¢ejkhW£l̀�kkl¤lk¥W¦lj�j§l�ilè

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀ �̀nmo��o����t�t�tz}tvstvwuutytüv�t}w}�tw{tr

��������������n���oo�z}�r��tz}rv�{rstutvstv�{ryrvur{�t}r

������n���oo�z}�r��tz}rv�{rstutvstv�rstz©x�}�zvur{�t}r

��������������n�o��o�xu{rv�|r�rv|r{vt}�{r�r}uzvstvwuutytüv�t}w}�tw{tr

�����¡��̀̀`̀ahk��eWaRaV]VW¡

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀`̀̀ª«ª¬­¬®̄®°®±²³́ µ¶·µ®̧²®¹º»¼½¾½¾

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀ ¿̀ÀÁo��oÂÃÄÅÆÇÈÆÉÊÃÉËÃËÆÌÃÉÆÅÅÌÃÍÎÏÃÆÐÎÇÃ

�������������¿ÀÑ��ooÂÃÄÅÆÇÈÆÉÒÇÓÈËÃËÃÉÎÉÅÇÓÔÓÉËÓÇÄÃÐÓ

�����¿ÀÕÖ��ÖÂÃÄÅÆÇÈÆÉÄ×Ë×ÃÉÓÉÎÌËÇÃÉØÃÐÎÐÏÃÎÄÓÐËÃÉÎÉÄÓÊÃÆÉÌ×ÐÍÆÉËÓÇÄÃÐÓÙ

�������������¿À¿o��oÂÃÄÅÆÇÈÆÉÊÃÉÎÌËÇÓÉØÆÇÄÓÉÊÃÉÃÐÊÓÅÃËÎÄÓÐËÆ

�������������ÚÛÜ��ooÝÞßàáâãäåâåáæçÞåèáâãåäèéáéá

�������������̄êề̀`̀ªµëìíî®ª«ª¬­¬®̄

aRaV]VWïWcW_ðlñfñi�WTjklgld�§lhjlWilge¤ñkeW£�WlfklkñkhW

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀`̀̀kefhileieòg�ffleie

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀ �̀nm��oo�ót���{wv�}ut�t|w�tz}tv{t�ry�urvswvt�utu�uzvur�z{tr{rô�w��tr{ro�������������

��ï��̀̀`̀ahk��eWaRaV]VWï

zaRaV]VWõWcWöfglkeWdeiWghjkhWkei§lWeWd�iklkeW£lẀ÷¾ºø

`̀̀̀�̀nmo��où��turv|r{v|w{uturvstv�t{ú

��������������n���ooù��turv|r{v�z}uz�ûüýþÿ
���������������������������������������o`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀ õ̀��̀̀`̀ahk��eWaRaV]VWõ

�������������	��
����������	������
����������

������*"$�����*�!"���&��)�� �(�����*��!�%)�$���"���*��!"(("��&"�$"��&&"���)��*�()�($"�)���!�"(!#���(��!�����!�%)��(����&���&"�!���*��)�� �(�����3

@I�KNPNJ�A@I�KNPNJ�A @ABBA @I�KNPNJ�A @ABBAaRaV]RW\W�T_QVT��Q\�TaRWXRWYS\YT
@I�KNPNJ�A @I�KNPNJ�A

��

�������� !"#"$%

�&

'"�"((" ���")$"* +�$"("�,% ���")$" % 

-)."/$")

�0

12(%$) 3%$$) �)$2(%

�4

�#"$2++� %��5�."�� % 

��.+%("("#"(6

�7

8�$"("�,% +%� "$ $)#��� % $) 

-��.)9"�5% +��-%��"�5)$%

:;<=<>?@A==ABCA>DE>FF>E>GHIJ

KLMNOPQRSQKTUVPWQUTOVXTOYPWLQZ[S\

T]]̂_̀abQcQ̀daefghecRWQijkljkilcjgmenn

ilic

oooooooooooooopqprstuvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooopqwrtxsvyu oooooooooooooooopruuuvuu oooooooooooooooooooouvuu ooooooooooooooooprxtuvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooozrwuuvuu oooooooooooooooooooouvuu ooooooooooooooooyrtzqvqt oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooopywr{szvuw oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooosxzrqyxvty oooooooooooooooyqrwxuvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooopqurpyzvux oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

ooooooooooooooppuruuuvuu oooooooooooooooooooouvuu ooooooooooooooppuruuuvuu oooooooooooooooq{rpqxvzs oooooooooooooooooooouvuu ooooooooooooooo{srzqpvyx oooooooooooooooooootuvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooopru{tvsw oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu ooooooooooooooooooputvwp oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

||||||||||||||}}~��~���~ ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||���������} ||||||||||||||�����~}��� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||��}������� |||||||||||||||||||����� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||�������~ ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||����

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooopuuruuuvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooopuxrpsqvuu ooooooooooooooowuruuuvuu oooooooooooooooooooouvuu ooooooooooooooowuruuuvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

||||||||||||||���������� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||��}������� |||||||||||||||~�������� ||||||||||||||||||||���� |||||||||||||||~�������� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||����

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||����

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||����

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||����

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu oooooooooooooooooooouvuu

||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||����

||||||||||||||�}~��~���~ ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||�����}���} ||||||||||||||�����~}��� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||��}������� |||||||||||||||||||����� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||�������~ ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||���� ||||||||||||||||||||����



���������������	���
���������
�������������	��	�����������

������������ ��!��"#$���%�����$��������"&������$��&�!"&'

���()�$$��*��!#��"&&+"�$�!�&��,��!�%%"�-��*�&��.�!��$��/�����01�")��&��02-1���3�44

�567�89:;7<7=>5?7�5>>=

@ABBA @ABBA @ABBA

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

CDEFGDEHIJCIE

KLGMDNJJALNE

ODJFILAPI

QRSRTUVWXRYTZTU[VWU\]]̂\Y\Q_R[RV

`̀̀̀`̀̀aRaV]VWbWcWYdefeWghiiejkl

`̀̀̀m̀nmooppqrsstutvswvxwyz{zvst|r}sr}u~�

pppppppppppppmn�oppo��|z�urvrvuw��rvwv�w{t�zvsrxx�r}ur

pppppmn�oppo����t�uzvstv�r}tvrv�r{yt���

ppmn�oppo�{w��r{t�r}utv�z{{r}u��

pppppppppppppmn�oppo�{w��r{t�r}utvstvu{t��utv��zxzv|r{vxrvqr�tz}t��pppp

ppmn�oppo�z}stv|r{r��wutytv��zxzv|r{vxrvqr�tz}t��

ppmn�oppp�}ur{r��tv|w��tyt

pppppmn�ppoo�xu{rv�|r�rv|r{v{rsstutvswv�w|tuwxr

pppppmn�oppoqt��z{�tvrv|z�urv�z{{ruutyrvsrxxrvr}u{wurpppppppppppppppp

pppppmmnppoo�xu{rv�|r�rv�z{{r}ut

pppppppppppppb��̀̀`̀ahk��eWaRaV]VWb

`̀̀̀`̀̀̀aRaV]VW�WcWYdefeWljWghjkhWg�dlk��e

`̀̀̀�̀nm��oo�{t��utvt}v�z}uzv�w|tuwxrvwv�w{t�zvsrxx�r}ur�����������

��������������n���oo�}yr�ut�r}utv�t��tvxz{stvrvw���t�uzvstvur{{r}t�

���n���oo�z}u{t��utvw�xtvt}yr�ut�r}ut

��������������n���oo�xu{tvu{w��r{t�r}utvt}v�z}uzv�w|tuwx �

��������������n�o��o�xu{rv�|r�rvt}v�z}uzv�w|tuwxr

��������̀̀`̀ahk��eWaRaV]VW�

`̀̀̀`̀̀̀aRaV]VW¡WcWYdefeWdeiWljgie¢ejkhW£l̀�kkl¤lk¥W¦lj�j§l�ilè

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀ �̀nmo��o����t�t�tz}tvstvwuutytüv�t}w}�tw{tr

��������������n���oo�z}�r��tz}rv�{rstutvstv�{ryrvur{�t}r

������n���oo�z}�r��tz}rv�{rstutvstv�rstz©x�}�zvur{�t}r

��������������n�o��o�xu{rv�|r�rv|r{vt}�{r�r}uzvstvwuutytüv�t}w}�tw{tr

�����¡��̀̀`̀ahk��eWaRaV]VW¡

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀`̀̀ª«ª¬­¬®̄®°®±²³́ µ¶·µ®̧²®¹º»¼½¾½¾

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀ ¿̀ÀÁo��oÂÃÄÅÆÇÈÆÉÊÃÉËÃËÆÌÃÉÆÅÅÌÃÍÎÏÃÆÐÎÇÃ

�������������¿ÀÑ��ooÂÃÄÅÆÇÈÆÉÒÇÓÈËÃËÃÉÎÉÅÇÓÔÓÉËÓÇÄÃÐÓ

�����¿ÀÕÖ��ÖÂÃÄÅÆÇÈÆÉÄ×Ë×ÃÉÓÉÎÌËÇÃÉØÃÐÎÐÏÃÎÄÓÐËÃÉÎÉÄÓÊÃÆÉÌ×ÐÍÆÉËÓÇÄÃÐÓÙ

�������������¿À¿o��oÂÃÄÅÆÇÈÆÉÊÃÉÎÌËÇÓÉØÆÇÄÓÉÊÃÉÃÐÊÓÅÃËÎÄÓÐËÆ

�������������ÚÛÜ��ooÝÞßàáâãäåâåáæçÞåèáâãåäèéáéá

�������������̄êề̀`̀ªµëìíî®ª«ª¬­¬®̄

aRaV]VWïWcW_ðlñfñi�WTjklgld�§lhjlWilge¤ñkeW£�WlfklkñkhW

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀`̀̀kefhileieòg�ffleie

`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀ �̀nm��oo�ót���{wv�}ut�t|w�tz}tv{t�ry�urvswvt�utu�uzvur�z{tr{rô�w��tr{ro�������������

��ï��̀̀`̀ahk��eWaRaV]VWï

zaRaV]VWõWcWöfglkeWdeiWghjkhWkei§lWeWd�iklkeW£lẀ÷¾ºø

`̀̀̀�̀nmo��où��turv|r{v|w{uturvstv�t{ú

��������������n���ooù��turv|r{v�z}uz�ûüýþÿ
���������������������������������������o`̀̀̀`̀̀̀`̀̀̀ õ̀��̀̀`̀ahk��eWaRaV]VWõ

�������������	��
����������	������
����������

������*"$�����*�!"���&��)�� �(�����*��!�%)�$���"���*��!"(("��&"�$"��&&"���)��*�()�($"�)���!�"(!#���(��!�����!�%)��(����&���&"�!���*��)�� �(�����3

@I�KNPNJ�A@I�KNPNJ�A @ABBA @I�KNPNJ�A @ABBAaRaV]RW\W�T_QVT��Q\�TaRWXRWYS\YT
@I�KNPNJ�A @I�KNPNJ�A

��

���� !"#$�%&'(!"�#� )*'

%��!%"�+*,#%��'*'(*- %

�.

/,*���%'*'0�1*�-�2� %3�!,*'0*""*'2!,#�'

*,*��*#� )*

�4

5*"%3�!,�' !,'"*'%"#�*'%$#!,!+�*'

#*���#!��%"�'*'"! %"�

�6

5*"%3�!,�'�,#*�,%3�!,%"�

78

9!,0�'*'%  %,#!,%+*,#�

:;<=<>?@A==ABCA>DE>FG>E>HIJK

LMNOPQRSTRLUVWQXRVUPWYUPZQXMR[\T]

Û _̂̀abcRdRaebfghifdSXRjklmkljmdkhnfoo

jmjd

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

pppppppppppppppsqtqqqrqq ppppppppppppppppppppqrqq pppppppppppppppsqtuvwrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppxtqqqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppxtqqqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppswstvywrzv ppppppppppppppppppppqrqq pppppppppppppppsxtwqqrqq

{{{{{{{{{{{{{{{|}~}}}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{|}~����}} {{{{{{{{{{{{{{{{�~}}}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{�~}}}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{|�|~������ {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{|�~�}}�}}

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppytqqqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppytqqqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

{{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{�~}}}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{�~}}}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}}

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

{{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}}

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

{{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}}

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

{{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}}

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq ppppppppppppppppppppqrqq

{{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}}

{{{{{{{{{{{{{{{|}~}}}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{|}~����}} {{{{{{{{{{{{{{{{�~}}}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{�~}}}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{|�|~������ {{{{{{{{{{{{{{{{{{{{}�}} {{{{{{{{{{{{{{{|�~�}}�}}



���������������	���
���������
�������������	��	�����������

������������ ��!��"#$���%�����$��������"&������$��&�!"&'

���()�$$��*��!#��"&&+"�$�!�&��,��!�%%"�-��*�&��.�!��$��/�����01�")��&��02-1���3�44

�5676�89:77:;<:�=>�?��>�@@�6�A:5:><;�=:7>B><C;DE

�>F:�5A6B:7:;<>G:�><<;

�>77> �>77> �>77>E �;956F6<C> �>77>

=:�HI:�J;<=;�

5GIA:6<<>G6�

B:<H;G>F;

=:�HI:�J;<=;�

5GIA:6<<>G6�

B:<H;G>F;

=:�HI:�J;<=;�

5GIA:6<<>G6�

B:<H;G>F;

=:�HI:�

J;<=;�

5GIA:6<<>G6�

B:<H;G>F;


�K���������L�������		
���
������

MMMMMMMMMM����	����N��5676�H;AA6<F:

-2-�����**�$��*"�&" ����*�)��*��$�

-20���O%)�($����$"((��"�!"��!��*�&&+��$�

-2P���Q!R#�($��*��S������(�� �T�

-21���U�"(V���%��$��!�����$�

-2W���U�"(V���%��$��*��$��S#$��X(�&��)���&�Y�������Z�

-24���[��*��)���R#"$� ��X(�&��)���&�Y�������Z�

-2\���O�$���((��)"((� �

-2,���Q&$���()�(��)�����**�$��*"�!")�$"&�

-2]�����%S��(����)�($��!����$$� ��*�&&����$�"$��

--2���Q&$���()�(��!�����$�

���MMM�;F>G6�����	���

MMMMMMMMMM����	����N��5676�:<�H;<F;�H>5:F>G6

02-���U��S#$�����!��$��!")�$"&��"�!"��!��*�&&+��$��

020���O� �($�%��$��V�((��&��*����"!R#�($��*��$�������

02P���̂��$��S#$��"�&���� �($�%��$�

021���Q&$���$�"(V���%��$�����!��$��!")�$"&�

02W���Q&$���()�(�����!��$��!")�$"&�

���MMM�;F>G6�����	���

MMMMMMMMMM����	��_�N��5676�56A�:<HA696<F;�=:E>FF:B:F̀�J:<><C:>A:6M

P2-���Q!R#�(�T�����*��"$$� �$a�V��"�T�"���

P20���̂��!�((�����!��*�$��*��S�� ��$��%���

P2P���̂��!�((�����!��*�$��*��%�*��b&#����$��%���

P21���Q&$���()�(��)�����!��%��$��*��"$$� �$a�V��"�T�"���

_��MMM�;F>G6�����	��_

MMMMMMMMMM����	��c�N�
:9d;A7;�=:�5A67F:F:

12-�����%S��(��*��$�$�&���SS&��"T���"��

120�����%S��(��)��($�$��"�S�� ��$��%���

12P�����%S��(��%#$#����"&$���V��"�T�"%��$��"�%�*���&#����$��%����

121�����%S��(��*��"&$���V��%��*����*�S�$"%��$�

12W���[��*��)�����%S��(��)��($�$�

c��MMM�;F>G6�����	��c

����	��?�N��e:I7IA>��<F:H:5>C:;<:�A:H6BIF6�=>�:7F:FIF;�
MMMMMMMMMMF67;A:6A6�H>77:6A6

W2-���̂f�#(#�"�Q�$�!�)"T�������!� #$��*"��($�$#$��$�(������g!"((�����

?��MMM�;F>G6�����	��?

MMMMMMMMMM����	��h�N�i7H:F6�56A�H;<F;�F6AC:�6�5>AF:F6�=:�j:A;E

\2-���k(!�$��)���)"�$�$��*������

\20���k(!�$��)���!��$��$��T�

h��MMM�;F>G6�����	��h

lmlnopqrsttsmusqvqlmlnopqwpupxnopqypoopqtzptp

X{Z�O�*"$�����*�!"���&��)�� �(�����*��!�%)�$��T"���*��!"(("�X&"�$"S�&&"�|�)��*�()�($"�)���!�"(!#���(��!�T���!�%)��(����&�S�&"�!���*��)�� �(����Z3

�;956F6<C> �;956F6<C>


:5:><;�

=:7>B><C;

�;956F6<C> �;956F6<C>

}~

�<F:H:5>C:;<:�J:<><C:>A:6

��

�6AB:C:�56A�H;<F;�F6AC:�6d:F;�5IddG:H;
�;F>G6�j6<6A>G6�=6GG6�75676

�~

����	�������
����
����������K���

���������������������������������

����������������������� ¡¢£¡¢ £�¡�¤�¥¥

¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§

 £ �

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©¬­ª®̄°±«̄² ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©³²­®³̄±«±­

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©̄²®³¬¬«́­ ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©̄¬®µ±́«²ª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©µ°́®±¬¬«­µ ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©°®̄¬­®µ́ «̄³±

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©²¬°®±ª̄«­² ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©̄µµ®̄­­«°³

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©°²®¬³²«ªµ ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©°²®¬³²«ªµ

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©±²®ªªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©¬́®́³²«­³

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©°µµ®¬°¬«­́ ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©µ°®̄³°«²ª

¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¶·§̧¹·º§»̈º» ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¶·»¼½·º¶¼̈¹¶

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©²®¬­́®±µµ«²­ ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©±®±¬ª®²ª̄«±³

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©²ª®ªªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©²ª®ªªª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©±®ªªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©±®ªªª«ªª

¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¶·¾¿§·̧¼¼̈¶º ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦̧·̧»̧·¶§½̧̈¾

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©°²®±±ª«¬̄ ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©°²®±±ª«¬̄ ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©°²®±±ª«¬̄ ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©°²®±±ª«¬̄

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª

¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿¶·̧̧§̈¹½ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿¶·̧̧§̈¹½ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿¶·̧̧§̈¹½ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿¶·̧̧§̈¹½

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©°ªª®ªªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©°ªª®ªªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©°ªª®ªªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©°ªª®ªªª«ªª

¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿§§·§§§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿§§·§§§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿§§·§§§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿§§·§§§̈§§

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©³°²®́ªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©³°±®³̄¬«́­ ©©©©©©©©©©©©©©³°²®́ªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©³°±®³̄¬«́­

©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©±°²®¬ªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©±°±®°­³«³ª ©©©©©©©©©©©©©©±°²®¬ªª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©ª«ªª ©©©©©©©©©©©©©©±°±®°­³«³ª

¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¼¶¹·¶§§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¼¶¾·º̧¶̧̈º ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¼¶¹·¶§§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¼¶¾·º̧¶̧̈º

¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿¶·̧̧§̈¹½ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿¶·̧̧§̈¹½ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿§§·§§§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¿§§·§§§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¼¶¹·¶§§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¼¶¾·º̧¶̧̈º ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¹·¾º̧·»̧»̈¾¼ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦§̈§§ ¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦¦»·¶§»·¿¼¾̈º§



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020
(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020 1.142.212,18
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2020 30.077,37
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2020 2.588.155,97
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2020 2.496.528,49
(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020 1.517,92
(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020 102,00
(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2020 33.724,54

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 e alla data di redazione del bilancio
dell'anno 2021

1.296.225,65

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2020 (1) 0,00
= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020 1.296.225,65

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 (4) 332.582,21

Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità (5) 383.555,37

Fondo  perdite società partecipate (5) 0,00

Fondo contenzioso (5) 46.906,37

Altri accantonamenti (5) 5.727,24

B) Totale parte accantonata 768.771,19
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 144.739,89
Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 144.739,89
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti 15.581,55
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 367.133,02

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (7)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020
Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Utilizzo altri vincoli 0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

(*) Indicare gli anni di riferimento.
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2021.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2019, incrementato
dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2020 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi
all'approvazione del consuntivo 2019. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2020 è approvato nel corso dell'esercizio 2021, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di
consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2020.
(5) Indicare l'importo del fondo 2020 risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2019, incrementato dell'importo relativo al fondo
2020 stanziato nel bilancio di previsione 2020 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2019. Se il bilancio di
previsione dell'esercizio 2021 è approvato nel corso dell'esercizio 2021, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo 2020 indicato nel prospetto
del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2021.
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano.
(7) In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione presunto da ripianare (lettera E al netto della
lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2021 - 2022 - 2023

Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse accantonate

al 1/1/2020

Risorse accantonate
applicate al bilancio
dell'esercizio 2020
(con segno -1)

Risorse accantonate
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2020

Variazione degli
accantonamenti che
si prevede di

effettuare in sede di
rendiconto 2020
(con segno +/-) (2)

Risorse accantonate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2020

Risorse accantonate
presunte al

31/12/2020 applicate
al primo esercizio
del bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d) (f)

Fondo anticipazioni liquidità

FONDO ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA
DL. 35_13 E DL. 66_14

395.530,63 -11.975,26 0,00 0,00 383.555,37 0,00

Totale Fondo anticipazioni liquidità 395.530,63 -11.975,26 0,00 0,00 383.555,37 0,00

Fondo perdite società partecipate

Totale Fondo perdite società partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo contenzioso

FONDO PER RISCHIO PASSIVITA
POTENZIALI E CONTENZIOSO

46.906,37 0,00 0,00 0,00 46.906,37 0,00

Totale Fondo contenzioso 46.906,37 0,00 0,00 0,00 46.906,37 0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità

363/0 FONDO CREDITI DI DUBBIA
ESIGIBILITA'

332.582,21 0,00 0,00 0,00 332.582,21 0,00

Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità 332.582,21 0,00 0,00 0,00 332.582,21 0,00

Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)

Totale Accantonamento residui perenti (solo per le
regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri accantonamenti(4)

RINNOVO CONTRATTUALE
DIPENDENTI ANNO 2020

3.200,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00

ACCANTONAMENTO TFM SINDACO 759,19 0,00 0,00 1.768,05 2.527,24 0,00

RESTITUZIONE CONTRIBUTO
COMPENSATIVO TARI SISMA 2016

42.683,44 -42.683,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Altri accantonamenti 46.642,63 -42.683,44 0,00 1.768,05 5.727,24 0,00

TOTALE 821.661,84 -54.658,70 0,00 1.768,05 768.771,19 0,00

Pag. 1 di 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2021 - 2022 - 2023

Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse accantonate

al 1/1/2020

Risorse accantonate
applicate al bilancio
dell'esercizio 2020
(con segno -1)

Risorse accantonate
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2020

Variazione degli
accantonamenti che
si prevede di

effettuare in sede di
rendiconto 2020
(con segno +/-) (2)

Risorse accantonate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2020

Risorse accantonate
presunte al

31/12/2020 applicate
al primo esercizio
del bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d) (f)

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio 2021 preveda l’utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto.
(1) Indicare, con il segno (-), l’utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.
(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.
(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

Pag. 2 di 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2021 - 2022 - 2023

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2020

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2020
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2020

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)
-(c)-(d)-(e)-(f)

(i)

Vincoli derivanti dalla legge

CONTRIBUTO DA
FINANZA LOCALE

CONTRIBUTO DA
FINANZA LOCALE

3.524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.524,00 0,00

IMPIANTO LUCI VOTIVE IMPIANTO LUCI VOTIVE 4.360,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.360,63 0,00

ESTINZIONE
ANTICIPATA MUTUI

ESTINZIONE
ANTICIPATA MUTUI

665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665,00 0,00

VULNERABILITA
SISMICA 2018

VULNERABILITA
SISMICA CAP.2484/6

4.037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.037,00 0,00

SERVIZI SOCIALI SERVIZI SOCIALI 25.137,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.137,44 0,00

taglio boschi accantonamento ricavato
taglio boschi

20.066,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.066,28 0,00

SERVIZI SOCIALI 1434/22 CONTRIBUTI PER
INTERVENTI
SOCIO-ASSISTENZIALI

2.244,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.244,22 0,00

152/4 FONDI BIM (U. 974/03) 974/3 PRESTAZIONE SERVIZI
- (Fondi BIM E. 152/04)

595,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 595,96 0,00

162/1 PROVENTI DA RUOLI
CONTRAVVENZIONI
C.D.S.

PROVENTI RUOLO CDS
ANNO 2015

75.172,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.172,29 0,00

416/3 PROVENTI
CONCESSIONI
CIMITERIALI (C.U.
1905/8)

3772/6 SISTEMAZIONE
CIMITERI C.E. 416/03

3.082,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.082,40 0,00

416/4 PROVENTI
REALIZZAZIONE NUOVO
LOTTO LOCULI (CAP. U.
3772/7)

3772/7 REALIZZAZIONE NUOVO
LOTTO LOCULI (E.
416/04)

2.361,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.361,31 0,00

476/0 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO BIM
(U.3098/27; 1883/00 )

3098/27 MANUTENZIONE
VIABILITA' CON
CONTRIBUTO
STRAORDINARIO BIM
(E. 476/00)

2.529,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.529,50 0,00

487/1 PROVENTI
CONCESSIONI EDILIZIE
(CAP.U. 974/2; 3098/11;
50% SPESE CORRENTI)

974/2 PRESTAZIONE DI
SERVIZI CON ONERI
BUCALOSSI (E.487/01)

963,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 963,86 0,00

Pag. 1 di 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2021 - 2022 - 2023

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2020

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2020
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2020

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)
-(c)-(d)-(e)-(f)

(i)

Totale vincoli derivanti dalla legge (h/1) 144.739,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.739,89 0,00

Vincoli derivanti da Trasferimenti

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (h/2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincoli derivanti da finanziamenti

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (h/3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincili formalmente attribuiti dall'ente

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (h/4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri vincoli

Totale altri vincoli (h/5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE RISORSE VINCOLATE  (h+(h/1)+(h/2)+(h/3)+(h/4)+(h/5)) 144.739,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.739,89 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge  (i/1) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti  (i/2) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti  (i/3) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro  (i/5) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5) 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/1=h/1-i/1) 144.739,89

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/2=h/2-i/2) 0,00

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/3=h/3-i/3) 0,00

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/4=h/4-i/4) 0,00

Pag. 2 di 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2021 - 2022 - 2023

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2020

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2020
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2020
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2020
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2020
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2019
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2020

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2020

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2020

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)
-(c)-(d)-(e)-(f)

(i)

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/5=h/5-i/5) 0,00

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l=h-i) (1) 144.739,89

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto.
(1) Importo immediatamente utilizzabile nelle more dell'approvazione del rendiconto. Nel corso dell'esercizio provvisorio è utilizzabile nei limiti di quanto previsto nel principio applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 3 di 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2021 - 2022 - 2023

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse destinate
agli investimenti
al 1/1/2020

Entrate destinate
agli investimenti
accertate

nell'esercizio 2020
(dato presunto)

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate destinate
accertate

nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al

31/12/2020 finanziato
da entrate destinate

accertate
nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi

costituiti da risorse
destinate agli
investimenti o
eliminazione della
destinazione su

quote del risultato di
amministrazione (+)
e cancellazione di
residui passivi

finanziati da risorse
destinate agli
investimenti (-)
(gestione dei
residui)

Risorse destinate
agli investimenti nel

risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2020

Risorse destinate
agli investimenti nel
risultato presunte al
31/12/2020 applicate
al primo esercizio
del bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e) (g)

PIAZZE, VIABILITA' ED
AREE PUBBLICHE

PIAZZE, VIABILITA' ED
AREE PUBBLICHE

100.435,80 0,00 94.185,61 0,00 0,00 6.250,19 0,00

EDIFICI SCOLASTICI EDIFICI SCOLASTICI 9.331,36 0,00 0,00 0,00 0,00 9.331,36 0,00

BENI PATRIMONIALI
DELL'ENTE

BENI PATRIMONIALI
DELL'ENTE

14.705,44 0,00 14.705,44 0,00 0,00 0,00 0,00

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
PATRIMONIO

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
PATRIMONIO

2.615,00 0,00 2.615,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 127.087,60 0,00 111.506,05 0,00 0,00 15.581,55 0,00

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione presunto riguardanti le risorse destinate agli investimenti 0,00

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (1) 15.581,55

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2020 preveda l’utilizzo delle quote del risultato di amministrazione destinate agli investimenti.
(1) Le risorse destinate agli investimenti costituiscono una componente del risultato di amministrazione utilizzabile solo a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'esercizio precedente.

Pag. 1 di 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 752.390,27 109.573,77 109.573,77 14,5630

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 546.075,51
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 206.314,76 109.573,77 109.573,77 53,1100

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 752.390,27 109.573,77 109.573,77 0,1456

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 683.837,07 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 683.837,07 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 174.730,00 14.394,01 14.394,01 8,2380

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

11.900,00 2.434,55 2.434,55 20,4580

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 3.000,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 417.281,07 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 606.911,07 16.828,56 16.828,56 0,0277

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 2.271.571,48 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 2.271.571,48
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 84.000,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 84.000,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 254.827,80 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 5.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 2.615.399,28 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 4.658.537,69 126.402,33 126.402,33 0,0271

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 2.043.138,41 126.402,33 126.402,33 0,0619

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 2.615.399,28 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 748.890,27 109.573,77 109.573,77 14,6310

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 542.575,51
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 206.314,76 109.573,77 109.573,77 53,1100

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 748.890,27 109.573,77 109.573,77 0,1463

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 664.038,72 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 664.038,72 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 180.730,00 16.687,51 16.687,51 9,2330

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

8.400,00 1.693,60 1.693,60 20,1620

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 3.000,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 406.681,07 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 598.811,07 18.381,11 18.381,11 0,0307

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 5.458.320,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 5.458.320,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 84.000,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 84.000,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.500,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 5.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 5.548.820,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 7.560.560,06 127.954,88 127.954,88 0,0169

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 2.011.740,06 127.954,88 127.954,88 0,0636

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 5.548.820,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 748.890,27 109.573,77 109.573,77 14,6310

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 542.575,51
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 206.314,76 109.573,77 109.573,77 53,1100

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 748.890,27 109.573,77 109.573,77 0,1463

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 649.038,72 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 649.038,72 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 189.730,00 19.439,71 19.439,71 10,2460

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

8.400,00 1.693,60 1.693,60 20,1620

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 3.000,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 405.181,07 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 606.311,07 21.133,31 21.133,31 0,0349

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 6.158.897,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 6.158.897,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 84.000,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 84.000,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.500,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 5.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 6.249.397,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 8.253.637,06 130.707,08 130.707,08 0,0158

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 2.004.240,06 130.707,08 130.707,08 0,0652

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 6.249.397,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio
2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2021. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2020 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2021. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2021 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2021 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2021. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2021 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2022, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 6



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2022. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2021 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2022. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2022 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2022 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2022. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2021 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2023, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 6



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Pag. 2



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pag. 3



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2023. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2022 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2023. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2023 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2023 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2023. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2021 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2024, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 6



COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO (RI)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI ESERCIZIO 2021

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui)

ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) (+) 786.907,18 743.241,90 743.241,90
2) Trasferimenti correnti (Titolo II) (+) 531.907,07 620.643,67 620.643,67
3) Entrate extratributarie (Titolo III) (+) 323.676,81 553.127,15 588.981,07

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 1.642.491,06 1.917.012,72 1.952.866,64

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1) (+) 164.249,11 191.701,27 195.286,66

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2)

(-) 0,00 0,00 0,00

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati nell'esercizio in corso

(-) 11.562,09 16.499,00 14.918,92

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 152.687,02 175.202,27 180.367,74

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente (+) 626.636,67 614.306,13 573.717,90

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 0,00 0,00 0,00

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 626.636,67 614.306,13 573.717,90

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 0,00 0,00 0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento 0,00 0,00 0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 0,00 0,00 0,00

(1) Per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo
207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno
precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL).
(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi.




